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TE-palveluista monenlaista apua
yritysten kansainväliseen rekrytointiin

– EURES-palvelu on yrityksille hy-
vä väylä hankkia ammattitaitoista 
työvoimaa. Se on maksuton julki-
nen palvelu, muistuttavat Pohjois-
Karjalan TE-palveluiden asiantun-
tijat Taru Asikainen ja Jukka Litja.

EURES on työllisyyspalveluiden eu-
rooppalainen yhteistyöverkosto ja 
palvelu, jonka avulla työnantajat ja 
työntekijät kohtaavat koko Euroo-

pan alueella.
EURES-portaalissa voi ilmoittaa avoimis-

ta työpaikoista sekä selata työnhakijoiden an-
sioluetteloita. Portaalissa on kuukausittain 
yli puoli miljoonaa kävijää. Avoinna olevia 
paikkoja on lähes neljä miljoonaa. EURES 
välittää vuosittain 50 000 työntekijää maas-
ta toiseen. Lisäksi EURES-verkostossa on 
työnantajien ja -hakijoiden käytettävissä yli 
tuhat asiantuntijaa kautta Euroopan.

EURES-alue kattaa EU-maiden lisäksi Is-
lannin, Norjan, Sveitsin ja Liechtensteinin. 
EURES-verkosto käsittää siihen kuuluvien 
maiden julkisten työnvälityspalveluiden li-
säksi yksityisiä työnvälitysalan toimijoita 
kaikissa maissa. 

Valmiudet kuntoon
Taru Asikainen ja Jukka Litja muistutta-

vat, että ennen työntekijöiden hakemista ul-
komailta työnantajan olisi syytä valmistautua 
vastaanottamaan kansainvälistä työvoimaa. 

– Onko yrityksessä kielitaitoisia henki-
löitä, jotka voivat kommunikoida ulkomaa-
laisten työntekijöiden kanssa ja hoitaa pereh-
dytyksen? Yrityksen henkilöstöä kannattaa 
informoida asiasta hyvissä ajoin.

– Kansainväliseen rekrytointiin liittyy pal-
jon käytännön asioita, kuten työntekijöiden 
asuminen ja mahdollisesti mukana tulevan 
perheen järjestelyt. EURES-alueelta tulevil-
la on sikäli helpompaa, että oleskelulupaa ei 
tarvita. EURES-alueen ulkopuolelta tuleville 
tarvitaan enemmän aikaa asioiden suunnit-
teluun ja käsittelyyn.

– Nämä ovat juuri sellaisia asioita, jois-
sa me paikallisina EURES-asiantuntijoina 
voimme auttaa ja antaa tietoa, Asikainen ja 
Litja toteavat.

Ilmoitus laaditaan yhdessä
Yleisin kieli EURES-työpaikkailmoituk-

sissa on englanti. Ilmoituksessa on hyvä ker-
toa työn sisällön ja toimenkuvan lisäksi muu-
takin työympäristöön liittyvää, kuten esim. 
missä päin Suomea työpaikka sijaitsee. 

– Hyvä ilmoitus on lukijalle monipuoli-
sesti informatiivinen. Autamme työnantajaa 

ilmoitustekstin laatimisessa, Taru Asikainen 
sanoo.

Ilmoituksen jättäminen EURES-järjestel-
mään käy helposti kun avaa työpaikan TE-
toimiston kautta.

– Avataan paikka sähköisesti ja ilmoite-
taan siinä kiinnostus ulkomaista työvoimaa 
kohtaan. Kotimaisen Työmarkkinatorin li-
säksi paikka avautuu myös EURES-järjes-
telmään, kuvailee Jukka Litja

Hakuilmoitus on mahdollista kohdistaa 
johonkin tiettyyn maahan tai tiettyihin mai-
hin. Tällöin astuvat kuvaan mukaan kyseis-
ten maiden EURES-asiantuntijat. He voivat 
markkinoida työpaikkaa omien kanaviensa 
kautta.

– Myös kansainvälisessä rekrytoinnissa 
erinomainen lisä hakuilmoitukseen on linkki 
TE-liven lähetykseen tai tallenteeseen, jos lä-
hetys on englanninkielinen. TE-liveä kannat-
taa hyödyntää, Litja ja Asikainen vinkkaavat.

TE-live tuottaa verkkoon livelähetyksiä, 
joissa työnantajat esittelevät työpaikkoja ja 
vastaavat tarvittaessa työnhakijoiden kysy-
myksiin. Tallenteet lähetyksistä jäävät kat-
sottaviksi TE-liven sivuille.

Yli miljoona CV:tä
Työnantaja voi selata EURESista sinne 

kirjautuneita työnhakijoita laittamatta itse 
työpaikkaa hakuun. Tällä hetkellä palvelus-
sa on yli miljoona CV:tä. Jukka Litja kertoo, 
että edustettuina on aloja ja ammatteja lai-
dasta laitaan.

– Jos löytää sopivan hakijan, häneen voi 
ottaa yhteyttä. Jos henkilö vaikuttaa sopi-
valta, hänen kanssaan voi ryhtyä neuvotte-

lemaan työpaikasta lähemmin.

Rekrytointitilaisuudet paikan päällä 
tai virtuaalisesti

Työnantaja voi osallistua EURES-verkos-
ton järjestämiin rekrytointitilaisuuksiin sopi-
vassa kohdemaassa Euroopassa. Työnantaja 
voi osallistua myös virtuaalisiin rekrytoin-
titapahtumiin.

– Nämä European Job Days -tapahtumat 
ovat suosittuja, Taru Asikainen mainitsee.

– Kukin European Job Days -tapahtuma 
on avoinna palvelussa reilun kuukauden, ja 
varsinaisena tapahtumapäivänä työnantaja 
voi olla esittäytymässä omalla ständillään 
ja kertomassa työmahdollisuuksista – myös 
virtuaalisissa tapahtumissa. 

– Korona-aikana on keskitytty virtuaali-
siin tapahtumiin, mutta vähitellen Euroopas-
sa aletaan jälleen järjestää rekrytointimessuja 
paikan päällä. Tapahtumaan voi työnantaja 
lähteä itse tai antaa työpaikan esittelytehtä-
vän EURES-asiantuntijalle. Olemme käyneet 
esittelemässä pohjoiskarjalaisia työpaikko-
ja ja täkäläistä elämää eri Euroopan maissa, 
Asikainen kertoo.

EURES-asiantuntijat auttavat yritystä jär-
jestämään tarvittaessa myös yksittäisiä rek-
rytointitilaisuuksia valitussa kohdemaassa 
yhteistyössä paikallisten asiantuntijoiden 
kanssa – erityisesti, jos yrityksellä on tarve 
rekrytoida useampia työntekijöitä. 

Rahallista tukea Targeted Mobility 
Schemes -liikkuvuushankkeesta

Targeted Mobility Schemes -hankkeella 
(TMS) helpotetaan taloudellisen tuen avul-
la osaajien rekrytointia toisesta EU-maasta, 
Norjasta tai Islannista. 

Tukea voivat saada sekä PK-yritykset 
että työnhakijat. Yritykselle tuki myönne-

tään työntekijän perehdyttämisestä ja uuteen 
maahan sopeutumisesta aiheutuviin kustan-
nuksiin. Tuen suuruus määräytyy työhön tu-
levalle tarjotun tukipaketin sekä työskente-
lymaan perusteella. Tuen suuruusluokka on 
n. 810–2 000 €/työntekijä. 

Työnhakija puolestaan voi hakea tukea 
työhaastattelumatkaan ja asettautumiseen 
sekä kielikurssiin ja tutkinnon tunnustami-
sesta aiheutuviin kustannuksiin. Tuen mää-
rä on n. 1 200 €.

Työpaikkasuomi-kielikoulutus   
Työpaikkasuomi-yhteishankintakoulutus 

on yrityskohtaisesti räätälöitävä kielikou-
lutus, jolla kehitetään yrityksen kansainvä-
listen työntekijöiden suomen kielen taitoa. 
Koulutuksen tavoitteena on tukea työnteki-
jän ammatillista osaamista, työssä tarvitta-
van ammatillisen sanaston oppimista ja in-
tegroitumista työyhteisöön.

– Työpaikkasuomi-koulutus ei riipu siitä, 
mistä maasta tai maista työntekijät tulevat. 
Koulutus voidaan toteuttaa siinä vaihees-
sa, kun henkilöt on jo palkattu. Kustannus 
työnantajalle jää suhteellisen pieneksi, Juk-
ka Litja kertoo.

Työnantajan osuus on 30–50 % hankin-
tasopimuksen mukaisesta kokonaishinnasta 
yrityksen koosta sekä taseesta tai liikevaih-
dosta riippuen.

Imago kirkkaammaksi 
TE-palvelut tarjoaa yrityksille IMAGO-

valmennuksia. Maksuton IMAGO-valmen-
nus on suunnattu PK-yrityksille, jotka halu-
avat kehittää työnantajakuvaansa, rekrytoin-
tiosaamistaan ja monimuotoisuutta tukevia 
johtamistaitoja.

– IMAGO-valmennukset ovat olleet to-
della kysyttyjä. Ne jatkuvat vuonna 2023, 
Taru Asikainen kertoo.

Work in Finland -neuvonta auttaa
Työnantajia palvelee myös kansainväli-

sen rekrytoinnin neuvontapalvelu Work in 
Finland. Se tarjoaa työnantajille yleistason 
neuvontaa kansainvälisen rekrytoinnin eri 
vaiheisiin. Work in Finland -neuvontapalve-
lu toimii puhelin- ja sähköpostineuvontana. 

– Lisäksi yhteyttä voi ottaa meihin pai-
kallisiin EURES-asiantuntijoihin. Autam-
me yrityksiä kaikissa kansainvälisen rekry-
toinnin kysymyksissä. Kansainvälinen rek-
rytointi saattaa kuulostaa hankalalta, mutta 
yleensä kuvio selkiytyy ja hakuilmoitus läh-
tee EURES-palveluun, kun käymme työn-
antajan kanssa asioita läpi, Taru Asikainen 
ja Jukka Litja rohkaisevat. 
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Yrittäjä, oletko miettinyt rekrytointia ulkomailta?
EURES  (European Employment Services) on eurooppalainen
työnvälitysverkosto, joka tarjoaa palveluja ympäri Eurooppaa. 
Tavoitteemme onkin selkeä, autamme työnantajia etsimään 
Euroopan parhaat osaajat ja työntekijöitä löytämään unelma-
työpaikan. Tarjoamme palvelumme maksuttomasti. 
Ota yhteyttä paikalliseen EURES-asiantuntijaan! 
Lisätietoa osoitteessa eures.europa.eu

TE-toimiston yrityspalvelut auttavat 
kaikissa rekrytointiin liittyvissä asioissa
Lisätietoa saat osoitteesta tyomarkkinatori.fi 
ja puhelinpalvelustamme p. 0294 043 183 

Asiantuntijat, EURES ja kansainvälinen työnvälitys

Lisätietoja:
tyomarkkinatori.fi/tyonantajat-ja-yrittajat/rekrytointi/tyontekijan-loytaminen-ulkomailta
eures.ec.europa.eu  |  europeanjobdays.eu

Work in Finland -työnantajaneuvontapalvelu
+358 2950 16770 (pvm/mpm), ma–pe klo 9–15  |  tyonantajaneuvonta@workinfinland.fi

Taru Asikainen
taru.asikainen@te-toimisto.fi
+358 295 043 031 

Jukka Litja
jukka.litja@te-toimisto.fi
+358 295 043 093

Pohjois-Karjalan TE-palveluiden asi-
antuntijat (EURES ja kansainvälinen 
työnvälitys) Taru Asikainen ja Jukka 
Litja.
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- Yhä enemmän talous on geo-
politiikkaa. Parhaat aikakausleh-
det ovat niitä, jossa talouden ja 
geopolitiikan rajapinta tulee esil-
le. Ennen Ukrainan sotaa Suo-
messa ajateltiin toiveikkaasti 
Venäjästä, ja se suunnitelma ei 
toiminut. Siksi Venäjän kohdal-
la toteutui riskejä pienille, kes-
kisuurille ja suurille yrityksille, 
hän sanoo.

Geopolitiikan perusasiat ja 
sanktiopolitiikka on hyvä ym-
märtää. Sanktioista voi tulla 
yrityksille riskejä, jos yrityk-
set ovat yhteistyössä puolival-
tiollisten isojen yritysten kans-
sa, kuten Kiinan intressejä to-
teuttavan Huawein tai Venäjän 
valtion korporaation Rosatomin, 
Aaltola kertaa.

 - Tiedetäänkö yrityksissä, ke-
nen kanssa ollaan tekemisissä? 
Pitää tuntea asiakkaansa ja pi-
tää tuntea myös asiakkaan asiakkaat, ettei 
toteudu riskejä. Vaatii hyvää intuitiota, jota 
voi kehittää lukemalla ja kysymällä asian-
tuntijoilta, hän kommentoi.

Väärät maat vuotavat
Yrittäjille saattaa jatkossa avautua mo-

nipuolisia mahdollisuuksia eri aloilla, Mika 
Aaltola analysoi. Jatkossa yhä tarkempaa 
huomiota kiinnitetään tuontantoketjuihin, 
jotka lyhenevät ja ovat lähempänä kulut-
tajaa.

- Ukrainan sodan jälkeen ei koita rau-
ha, vaan konflikti, joka poreilee. Sen lisäksi 
Kiinan toiminnasta emme tiedä. Tuotanto-

ketjuissa ei jatkossa saa olla komponentteja 
vääristä maista, koska pelätään, että väärät 
maat vuotavat. Miten suomalaiset yrittäjät 
saavat omat komponenttinsa turvattuihin 
tuotantoketjuihin? Alihankintaketjuissa on 
innovatiivista uutta toimintaa, hän pohtii.

Jatkossa myös siirrytään pois Venäjän 
hiilivedyistä. Siinäkin on hoksaaville ihmi-
sille paljon mahdollisuuksia, Aaltola sanoo.

- Markkinoiden syntyä pitää tukea ot-
tamlla mallia muualta maailmasta. Tuetaan 
innovatiivisia yrityksiä esimerkiksi kilpai-
lujen kautta.

Teksti ja kuvat: Hanna Laukkanen

  Miten suomalaiset yrittäjät saavat    
    omat komponenttinsa turvattuihin 

tuotantoketjuihin? Alihankintaketjuissa 
on innovatiivista uutta toimintaa.
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PAINO: 
Suomalainen 
Lehtipaino Oy, Kajaani Rauhallista Joulua ja 

onnea vuodelle 2023!

Tulevaisuudessa Itä-Suomen merkitys 
ja aktiivisuus korostuu Suomessa, ker-
toi Mika Aaltola joulukuussa Nurmek-

sessa järjestetyssä Pohjois-Karjalan Yrittäji-
en maakunnallisessa Yrittäjä-juhlassa, jossa 
oli juhlapuhujana.

Kun Suomen ja Ruotsin Nato-prosessi 
etenee, Suomen ja Venäjän raja voi tulevai-
suudessa olla myös Naton raja. Politiikassa 
ymmärretään se, että yhä useampi maa on 
Natossa ja EU:ssa ja niillä alueilla pitää pys-

tyä kehittämään uusia elinkeinoja ja muita 
aktiviteetteja. Ei sen takia, että rajaseuduil-
la on taloudellisia haasteita ja hyvinvointi-
haasteita. Vaan siksi, että niillä alueilla on 
geopoliittisia haasteita. Geopoliittisesti aja-
teltuna Pohjois- ja Itä-Suomi ovat etulin-
jassa olevia paikkoja, Aaltola kommentoi. 
Aaltola kertoo esimerkin Baltiasta.

- Näin Nato-raja on usein määritelty 
muissakin maissa. Itäisen Viron eteen on 
tehty paljon töitä, jotta se on saatu linki-
tettyä osaksi muuta Viroa. Alueen vireänä 
pitäminen ei voi olla vain puolustusta, vaan 
ihmisillä pitää olla toimintaa ja töitä. Aluet-
ta ei voi ajatella joutomaana, jossa järjeste-
tään vain vanhuksille hoitopalveluita, Aal-
tola sanoo.

Aktiviteettejä luodaan sijoittamalla Itä-
Suomeen rahaa ja resursseja. Sitä, jota ai-
emmin on sijoitettu poikkirajallisiin yhte-
yksiin, kun rakennettiin Itä-Suomea Venä-
jän yhteyksien varaan. Se Venäjän yhteyk-
sien luomisen strategia petti Ukrainan sodan 
myötä, hän sanoo.

Bisnekselle hyötyjä 
historian tuntemisesta

Mika Aaltola suosittelee kaikille yrittä-
jille historian tapahtumiin perehtymistä ja 
niiden vertaamista nykyhetkeen. Silloin jo-
kainen yrittäjä pystyy paremmin suunnit-
telemaan yrityksen toimintaa ja bisnestä.

Mika Aaltola: 

Itä-Suomeen aktiivisuutta luodaan 
sijoittamalla rahaa alueelle

Ulkopoliittisen instituutin johtaja Mika Aaltola vertaa työssään jatkuvasti historiaan ja nykyhetken 
tapahtumia. Sitä hän suosittelee myös kaikille yrittäjille, koska historia antaa näkemystä bisnekseen.

MIKA AALTOLA työskentelee viikottain 
75 ulkopolitiikan asiantuntijan kanssa Ul-
kopoliittisessa Instituutissa. Hänen mukaan-
sa Suomessa pitäisi perehtyä aiempaa enem-
män Kiinaan ja Intiaan. Intia on maailman 
suurin demokratia, joka on tukkanuottasil-
la Kiinan kanssa. Tieto maista on tärkeää, 
koska kaikki maailman maat ovat keskenään 
riippuvaisia, se riippuvuus on aseistettavissa, 
Aaltola kommentoi.

- TUOTANTOKETJUT SIIRTYY pois Kiinas-
ta Intiaan. Tästä seuraa tuotteiden hintojen 
nousua: Tänä vuonna uusin iPhone maksoi 
2000 euroa, kun se viime vuonna maksoi 
tuhat euroa, hän sanoo.

DEMOKRAATTISET MAAT ovat solidaari-
sia toisilleen ja siksi Intian kanssa halutaan 
tehdä yhteistyötä. Intiaan luotetaan. Mitä vä-
hemmän maan kulttuuria tuntee, sitä enem-
män on yrityksen toimintaan liittyviä riskejä. 
Tunnettuihin paikkoihin kannattaa siirtää tuo-
tantoa. Tuotanto siirtyy korkemamman reku-
laation ja tuotantokustannusten maihin, mikä 
nostaa tuotteiden hintoja.

KIINAN RISKIT EI TOTEUDU yhdessä yös-
sä, kuten Venäjä riski toteutui, Aaltola sanoo. 
Kiinan riskit liittyvät korkeimpaan teknologi-
aan, kuten mikrosiruihin. Se on suomalaisille 
yrityksille iso mahdollisuus, kun meillä on ky-
kyä tuottaa teknologisia ratkaisuja, hän sanoo.

Mika ja Kirsi Aaltola ovat olleet naimisissa kol-
me vuotta. Kirsi on Haus-kehittämiskeskuksen 
kehittämisliiketoiminnan johtaja.

Kiinan ja Intian tietoa tarvitaan Suomessa

 •  Mika Aaltola kertoo, että Suomi on nyt siirtymässä neljänteen tasavaltaan.
 • Tasavallat on numeroitu geopoliittisten muutosten mukaan.
 • Ensimmäinen tasavalta oli ennen toista maailmasotaa.
 • Toinen tasavalta oli toisen maailmansodan jälkeen.
 • Kolmas tasavalta syntyi kylmän sodan loppuminen ja EU:n liittymisen myötä.
 • Neljäs tasavalta tarkoittaa Natoon liittynyttä Suomea.
 • Neljännessä tasavallassa Suomi avautuu läntisessä sotilaallisessa liittoutumisessa  
  ja silloin Suomeakin pitää ajatella eri tavalla, Mika Aaltola sanoo.
 • Nato-prosessin myötä Suomi on kytketty länteen ensimmäistä kertaa sitten  
  vuoden 1809, jolloin Venäjä valtasi Suomen Ruotsilta, Aaltola muistutti  
  pitämässään juhlapuheessa Yrittäjien juhlassa

Mika Aaltola kertoi Yrittäjien juh-
lassa, kuinka hienoa yrittäjien on 
suunnitella yritystoimintaa vapaas-
sa Suomessa.

Suomen neljä eri geopoliittista vaihetta

”

OSOITELÄHDE: 
Joensuun Kustannus Oy Yritysmaailma, markkinointirekisteri, puh. 050 374 6284
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OP Ryhmän PK-
yrittäjille suun-
natun, pienyrittä-
jien taloudenhal-

linnan taitoihin keskittyvän 
kyselytutkimuksen mukaan 
kirjanpitoon ja verotukseen 
liittyvät kysymykset mieti-
tyttävät uusia yrittäjiä eniten. 
Yli neljäsosa vastaajista koki 
yrityksen taloudenhallintaan 
liittyvien haasteiden tai osaa-
misen puutteen hidasteeksi 

oman liiketoiminnan kehi-
tykselle.

– Yrittäjän yksi tärkeim-
mistä kyvyistä on tunnistaa 
oman yrityksen talouden tila 
ja kyky suunnitella sitä. Tä-
mä on kokemuksemme mu-
kaan yksi tärkeimmistä yri-
tyksen alkuvaiheen onnistu-
mista ja tulevaa kasvua tu-
kevista asioista, kertoo OP:n 
PK-yrityksistä vastaava joh-
taja Heikki Peltola.

– Koen huolta siitä, että 
juuri nämä kysymykset koe-
taan haasteellisiksi. Meidän 
tulee tukea yrittäjien talous-
osaamisen kehittymistä kai-
kin mahdollisin tavoin, jot-
ta saamme maahamme lisää 
kasvavia ja työllistäviä yri-
tyksiä. Tälle on etenkin nyt 
kova tarve, Peltola painottaa. 

Puhelinhaastatteluina 
suoritettu kyselytutkimus to-
teutettiin yhteensä 140 yrit-
täjälle, joilla on takanaan lii-
ketoimintaa 0–3 vuoden ajal-
ta. Toimialoina tarkasteltiin 
kauppaa, rakentamista ja 
palveluja.

Miksi pienyrittäjän 
kannattaisi käyttää 
tilitoimistopalveluita?

Ensinnäkin kirjanpito tu-
lee tehtyä oikein. Yrittäjän ei 
tarvitse huolehtia, että kir-

janpito on tehty lain mukai-
sesti. Kirjanpitäjä myös ker-
too, mitä lakisääteisiä asioi-
ta tulee ottaa huomioon, jol-
loin yrittäjä välttyy ikäviltä 
yllätyksiltä ja turhalta stres-
siltä. Tilitoimistoilla on vii-
meisimmät tiedot laista ja 
asetuksista sekä hyviksi ko-
etut käytännöt asioiden hoi-
tamiseksi.

Antamalla kirjanpidon 
ammattilaisen hoidettavak-
si yrittäjä säästää aikaa. Hän 
voi keskittyä siihen, mi-
tä parhaiten osaat ja minkä 
vuoksi on ryhtynyt yrittäjäk-
si – ja mistä asiakkaat mak-
savat. Vaikka kirjanpito olisi 
yksinkertaista ja tositemää-
rä vähäinen, kirjanpidollis-
ten seikkojen opetteluun saa 

käytettyä paljon aikaa.
Kirjanpitäjän rahanar-

voisten neuvojen ansiosta 
yrittäjä voi jopa säästää ra-
haa. Kirjanpitäjä kertoo mm. 
mitä kuluja verotuksessa voi 
vähentää ja tekee veroilmoi-
tukset yrittäjän puolesta ajal-
laan, jolloin viivästysseuraa-
muksia ei koidu. 

Tilitoimiston hankinnan 
myötä yrittäjä saa yleensä 
käyttöönsä taloushallintoon 
tarvittavat modernit ohjel-
mistot. Esimerkiksi lasku-
jen lähettäminen ja kuittien 
arkistointi ovat asioita, jotka 
tulee hoitaa tavalla tai toisel-
la. Sähköisessä järjestelmäs-
sä tositteet ovat tallessa vuo-
sienkin päästä ja järjestel-
mään tallennetut tiedot ovat 
käytettävissä myös yrityksen 
muita toimintoja, kuten ra-
portointia varten. Sähköinen 
taloushallinto on usein myös 
ajantasaisempaa ja helpottaa 
siten yrityksen taloustilan-
teen suunnittelua sekä pää-
töksentekoa.

Tilitoimistopalveluiden 
käyttäminen ei välttämättä 
maksa maltaita. Kirjanpitä-
jä ja ohjelmisto voivat järjes-
tyä pienyrittäjälle yllättävän 
edullisesti. Jos kirjanpito on 
yksinkertaista, sen tekemi-
nen ammattilaiselta käy no-

peasti, jolloin kustannukset-
kin pysyvät maltillisina.

Oman talouden 
ymmärtämistä ei voi 
ulkoistaa

OP:n kyselytutkimus 
osoitti, että moni aloittavista 
yrittäjistä on lähtökohtaisesti 
ulkoistanut taloushallintonsa 
toiminnan käynnistyessä. Jo-
pa 69 prosenttia kertoi hyö-
dyntävänsä ulkoisia talous-
hallinnon palveluja. Tämän 
lisäksi 34 prosenttia haasta-
telluista kertoi pyrkivänsä 
lisäämään taloushallinnon 
työkaluvalikoimaansa sekä 
automatisoimaan taloushal-
lintoansa.

– Saatavilla olevien ta-
loushallinnon palvelujen 
laaja hyödyntäminen on jär-
kevää, mutta oman yrityk-
sen talouden ymmärtämis-
tä ei voi kuitenkaan ulkois-
taa. On tärkeää, että yrittäjä 
osaa esimerkiksi suunnitel-
la tulevaa talouden tunnuslu-
kujen avulla. Sitä kautta hän 
myös osaa kysyä kirjanpitä-
jältä oikeita asioita ja saada 
paremmin tukea yrityksen 
kehittämiseen, Heikki Pel-
tola sanoo.

Tekstilähteet: OP Ryhmä, 
Mikkelin Uusyrityskeskus

Kauppakatu 17 B, 3.krs, 80100 Joensuu
puh. 0500 188 605, fax 013 318 013

toimisto@tiimi-perinta.fi
www.tiimi-perinta.fi

Olemme 
muuttaneet 

Kauppakadulle!Joensuun seudulla palveleva
perintätoimisto

Wahlforssinkatu 18, 80100 Joensuu
puh. 0500 188 605  •  toimisto@tiimi-perinta.fi

www.tiimi-perinta.fi

Luotettava, palveleva ja neuvova 
tilitoimisto Joensuussa 

yli 40 vuoden kokemuksella
- Yrityksen perustaminen

ja yritysmuodon muutokset

- Tilinpäätökset ja
veroilmoitukset

- Kirjanpitopalvelut

- Sähköiset taloushallinto-
 palvelut (Heeros)

- Palkanlaskenta

- Muut taloushallinto-
 palvelut

Ota yhteyttä
mika.lehtinen@kirjanpitolehtinen.fi
p. 010 440 3500
Kirkkokatu 17 B 23, 80100 Joensuu
www.kirjanpitolehtinen.fi

Kirjanpito- ja verotuskysymykset 
askarruttavat tuoreita yrittäjiä eniten

Yli neljäsosa aloittavista yrittäjistä ko-
kee taloudenhallintaan liittyvät haas-
teet hidasteena oman liiketoiminnan 
menestykselle. Etenkin kirjanpitoon ja 
verotukseen liittyvät kysymykset koe-
taan vaikeiksi, osoittaa OP:n tuore ky-
selytutkimus (30.11.2022).

Kuvalähde: Pexels

Kuvalähde: Pixabay
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Varkautelainen EduTec Oy on 
työelämän koulutuksiin eri-
koistunut uudentyyppinen 

koulutusyritys, joka vastaa yritys-
ten tarpeisiin saada ammattitaitois-
ta työvoimaa nopeallakin aikatau-
lulla. 

EduTec keskittyy teknologia-
alan Rekry- ja TäsmäKoulutuksiin 
(ks. inforuutu) sekä täydennyskou-
lutuksiin. Koulutukset ovat valmii-
ta avaimet käteen -paketteja, jotka 
räätälöidään asiakkaan tarpeisiin 
sopiviksi.

EduTec aloitti toimintansa syys-
kuussa 2021 ja on toistaiseksi to-
teuttanut jo kymmenkunta Rekry- 
ja TäsmäKoulutusta. Toimitusjoh-
taja Harri Kilpeläisen mukaan ko-
konaissaldo nousee kesään 2023 
mennessä jo yli kahdenkymmenen.

– Olemme päässeet mukavaan 
nousukiitoon. Kysyntää toimin-
tatavallemme selvästi on, tiedus-
teluita tulee yrityksiltä kaikkialta 
Suomesta.

– Vuodenvaihteen jälkeen aloi-
tamme koulutuksia mm. Hanza 
Metalliset Oy:lle Heinävedellä ja 
Suomen Biathlon Oy:lle Liperissä 
sekä Pielisen Betoni Oy:lle Liek-
sassa sekä useampia eri alojen kou-
lutuksia Pohjois- ja Etelä-Savon 
alueella, Kilpeläinen mainitsee.

 
Henkilöstöpalveluiden 
ammattitaitoa tarvitaan

EduTec tarjoaa kaiken, mitä 
teollisuusyritys tarvitsee ammatti-

taitoisten työntekijöiden rekrytoin-
nissa, henkilöstön osaamisen kehit-
tämisessä ja pätevyyksien myön-
tämisessä.

Perusta onnistuneille koulutuk-
sille luodaan yhteistyössä henkilös-
töpalveluyritysten kanssa. Merkit-
tävin kumppani on Osuma Henki-
löstöpalvelut Oy.

– Henkilöstöpalveluyrityk-
set ovat rekrytoinnin järjestämi-
sen ja koulutuksen markkinoin-
nin ammattilaisia. Heidän ansios-
taan saamme koulutukset sujuvasti 
liikkeelle ja koulutuksiin motivoi-
tuneita henkilöitä, Harri Kilpeläi-
nen kertoo.

– RekryKoulutuksen suorit-
taneet ovat koulutuksen jälkeen 
yleensä kuusi kuukautta henkilös-
töpalveluyrityksen kirjoilla. Koe-
ajan jälkeen koulutuksen hankki-
nut yritys voi palkata heidät omiin 
riveihinsä. 

 
Kouluttajat pitkän linjan 
ammattilaisia

EduTecin sopimuskouluttajien 
verkostoon kuuluu yli kaksikym-
mentä teknologia-alan ammatti-
laista, joilla on vankka kokemus 
ja todennettu pätevyys juuri nii-
hin töihin, joihin he uusia osaajia 
kouluttavat. 

Yksi EduTecin koulutusten valt-
tikorteista on, että koulutus tapah-
tuu asiakasyrityksen omissa tiloissa 
ja yrityksen omilla laitteilla. Kou-
lutettavat oppivat tuntemaan työ-

ympäristönsä ja hallitsemaan juu-
ri ne välineet, jotka heidän täytyy-
kin hallita. Vähintään 60 % kou-
lutuksesta on lähiopetusta, jossa 
kouluttaja on läsnä paikan päällä. 
Ryhmäkoot ovat pieniä, 3–5 hen-
kilöä per kouluttaja, jolloin opetus 
on intensiivistä. Lisäksi koulutus-
ten kestot ovat sopivan lyhyitä, 2–4 
kuukautta.

– Ekstraetunamme on, että 
kumppaneinamme on koneiden ja 
laitteiden maahantuojien edusta-
jia. He tuovat koulutuksiin alansa 
uusinta tietämystä, Harri Kilpeläi-
nen lisää.

 
Kiwa Inspectan, EduTecin 
ja EduTestin yhteinen 
palvelumalli

Yhden luukun palveluajatus kat-
taa nyt myös pätevöinnit. Syyskuun 
2022 loppupuolella julkaistulla yh-
teistyösopimuksella Kiwa Inspec-
ta, EduTec ja EduTest muodostivat 
hitsauksen koulutuksen, henkilös-
ertifioinnin ja testauspalveluiden 
paletin, josta asiakasyritys voi va-
lita tarvitsemansa osa-alueet.

Kiwa on yksi maailman suurim-
mista testaus-, tarkastus- ja sertifi-
ointiyrityksistä. EduTest Oy puo-
lestaan on tuore yritys, joka on pe-
rustettu tekemään hitsaavan teolli-
suuden henkilösertifiointeja. 

– Yhteistyömme vastaa hitsaa-
van teollisuuden tarpeisiin alkaen 
tulevan ammattilaisen ensimmäi-
sestä puikon raapaisusta jatkuen 

tehokkaan kou-
lutuksen ja päte-
vyyksien hankki-
misen kautta ma-
teriaalien koe-
tuksiin ja mene-
telmätestauksiin, 
Kilpeläinen ku-
vailee.

Vuonna 2023 
Hasinmäen teolli-
suusalueelle Var-
kauteen valmis-
tuu halli, johon 
muuttavat Edu-
Tec, EduTest se-
kä Kiwa Inspec-
tan Varkauden 
toimipisteen pai-
nelaitetoimiala ja 
rikkovan aineen-
koetuksen labora-
torion toiminnot.  

– Uusissa ti-
loissa pystymme 
tarjoamaan kou-
lutusta ja muita 
asiantuntijapalveluita erittäin mo-
nipuolisesti.

 
Matala kynnys palveluihin

Harri Kilpeläinen korostaa, että 
tarjolla oleviin palveluihin on help-
po päästä käsiksi vaikka yhdellä pu-
helinsoitolla.

– Yhteyttä voi ottaa esimerkik-
si minuun tai Osuma Henkilöstö-
palveluiden Jani Karhuseen. Siitä 
pyörä lähtee pyörimään. 

– Jos henkilöstön koulutuksen 
jatkoksi tarvitaan korttikoulutuk-
sia, pätevyyksiä tai vaativia tes-
tauspalveluita, nekin järjestyvät 
kauttamme. Usean eri kumppanin 
sijaan riittää nyt yksi, Kilpeläinen 
kiteyttää.

RekryKoulutus ja TäsmäKou-
lutus ovat TE-palveluiden kon-
septeja, ja koulutukset toteutetaan 
aina yhteistyössä paikallisten työ- 
ja elinkeinoviranomaisten kanssa. 

– Hoidamme myös yhteydet vi-
ranomaisiin. Yhteistyömme ELY-
keskusten ja TE-palveluiden kans-
sa on hyvin luontevaa, mikä on-
kin toimintamme edellytys. Viran-
omaisten suhtautuminen on positii-
vista ja käsittelyajat ovat nopeita, 
joten byrokratiaa ei tarvitse pelätä. 

 
Tyytyväisiä sekä yritykset 
että koulutettavat

Harri Kilpeläinen kertoo, et-
tä EduTecin toteuttamissa Rekry-

Koulutuksissa osallistujien työllis-
tyvyys on ollut lähes 100 %. 

– Kaikista tähänastisista koulu-
tuksista olemme saaneet kiitettävän 
arvosanan sekä opiskelijoilta että 
yrityksiltä.

– RekryKoulutuksissa osallis-
tujat ovat alanvaihtajia, työttömiä 
työnhakijoita tai työttömyysuhan 
alaisia. Heille sopii mainiosti ly-
hyt ja tehokas koulutus, sillä kou-
lutuksen ajalta he eivät saa palk-
kaa yritykseltä, vaan koulutusajalta 
maksetaan työttömyysetuutta kulu-
korvauksella.

– Ensimmäisen RekryKoulutuk-
sen jatkoksi monet asiakkaamme 
ovat ottamassa toista ja jopa kol-
matta koulutusta. Esimerkiksi am-
mattitaitoisten hitsareiden tarve on 
suuri. Eräs toimitusjohtaja totesi, 
että varmaan tarvitaan vielä neljäs 
ja viideskin hitsareiden RekryKou-
lutus, Kilpeläinen kertoo.

Epävarmoina aikoina yrityksille 
on tärkeää saada keskittyä omaan 
ydintekemiseensä, mutta kuitenkin 
samalla luoda edellytyksiä hyvälle 
kilpailukyvylle. 

– Asiakkaamme arvostavat si-
tä, että voivat jättää rekrytoinnin ja 
kouluttamisen luotettavien ammat-
tilaisten tehtäväksi. Meihin kannat-
taa ilman muuta ottaa yhteyttä, jos 
näköpiirissä on koulutustarpeita. 
Katsotaan yhdessä, millainen rat-
kaisu olisi yrityksellenne toimivin.

kouluttaa osaajia teollisuusyrityksiin 
nopeasti ja tehokkaasti

REKRYKOULUTUKSELLA yritys saa uusia, ammattitaitoisia työn-
tekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishankintakoulutus, jonka koko-
naiskustannuksista ELY-keskus rahoittaa 70 % ja työnantajan osuus 
on 30 %. Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja sillä luodaan 
opiskelijoille ammatillinen osaaminen työtehtäviin. Koulutuksen 
hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yritykseen tai vuokratyövoi-
maa tarjoavaan yritykseen.

TÄSMÄKOULUTUS puolestaan on yrityksessä jo työskentelevien 
työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen muutostilanteis-
sa (myös määräaikaisesti lomautetuille). TäsmäKoulutuksen koko-
naishinnasta työnantajan maksuosuus on 30–50 %.

RekryKoulutuksessa yrityksen osuus 
kustannuksista on vain 30 % 

edutec.fi
facebook.com/edutec.fi
instagram.com/edutecoy
Harri Kilpeläinen, EduTec Oy, 
040 539 6885, harri.kilpelainen@edutec.fi
Jani Karhunen, Osuma Henkilöstöpalvelut Oy,  
050 371 5981, jani.karhunen@ohp.fi
Kari Särkkä, EduTest Oy,  
044 493 6143, kari.sarkka@edutest.fi
Tommi Kirjavainen, Kiwa Inspecta,  
050 432 4009, tommi.kirjavainen@kiwa.com

Hitsaajien RekryKoulutus Ratesteel Oy:lle 
sujui kiitettävin lopputuloksin. Jatkoa seuraa 
13.2.2023 alkavalla uudellaRekryKoulutuk-
sella. 

Ismo Peuhkuri EduTestiltä 
tarkastamassa SP stainless 
Oy:n RekryKoulutettavien 
pätevyyskokeita.

Heidi Korhonen hitsaa-
massa pätevyyskoetta SP 
stainless Oy:n hitsaajien 
RekryKoulutuksessa.

EduTecin Antti Taavitsainen koulutta-
massa Mika Savolaista Gebwell Oy:n 
hitsaajien RekryKoulutuksessa. 
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SISTONEN GROUP OY:N halliraken-
nuksessa uusissa viihtyisissä ja moder-
neissa tiloissa toimiva ravintola Kar-
hunmäki (entinen ravintola Kuurnan-
kulma) tarjoaa pihvejä ja leikkeitä sekä 
herkullista lounasta jokaiseen makuun.

PITKÄN KOKEMUKSEN ja mutkat-
toman asiakaspalvelun omaava ravin-
tolan yrittäjä Henrik Saarikorpi tarjoaa 
osaavan henkilökuntansa kera mureita 
pihvejä myös lauantaisin. 

 -PIHAAN SOPII kurvaamaan nyt ras-

kaammallakin kalustolla, toteaa Saari-
korpi ja toivottaa lämpimästi tervetul-
leeksi aterioimaan niin vanhat kuin uu-
detkin asiakkaat.

LISÄTIETOA PALVELUISTA ravinto-
lan verkkosivuilta, josta löytyy muun 

muassa lounas- ja pihvilista.   Tiloihin 
voi tutustua ravintolan 3D-mallin ja 360 
virtuaaliesityksen avulla.

RAVINTOLA KARHUNMÄKI

Lounasta, pihvejä
ja pitopalvelua

www.ravintolakarhunmaki.fi  |  Susiraja 6, 80230 Joensuu  |  Puhelin 045 870 1002  |  Sähköposti h.saarikorpi@gmail.com

Todelliseen 
karhunnälkään 

tarjolla myös  
pihvihaaste! 
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Y ritysten ja jalkapalloseura 
JIPPOn välisen yhteistyön 
lähtökohtana ovat aina yri-

tyksen tarpeet. Joensuun Edus-
tus jalkapallo Oy:n eli tutummin 
JIPPO:n myynti- ja markkinoin-
tijohtaja Timo Tahvanaisen mu-
kaan urheiluyhteistyöstä ei ole tar-
koitus muodostaa yrityksen muus-
ta toiminnasta erillistä saareketta.

– Luontevinta olisi, jos pääsi-
simme tukemaan yrityksen ole-
massa olevaa toimintaa esimerkiksi 
markkinoinnissa tuomalla sen ur-
heilun kontekstiin. 

– Kumppaneinamme on hyvin 
erilaisia yrityksiä, ja uudet ovat ter-
vetulleita mukaan. Yrityksen kool-
la tai toimialalla ei ole sinänsä väliä, 
vaan oleellista on, että arvomaail-
mat kohtaavat.

Monipuolisia hyötyjä 
yrityksille

Tahvanainen kertoo, että yh-
teistyöstä kiinnostuneen yrityksen 
kanssa sovitaan tapaaminen, jos-
sa käydään läpi yrityksen toiveet 
ja mietitään asioita, joissa JIPPO 
voisi auttaa. 

– Keskustelussa syntyy yleen-
sä hyviä ideoita yhteistyön muo-
doiksi. Markkinointi on yleisin 
osa-alue, mutta voimme toteuttaa 
muunkinlaisia kumppanuuden ta-
poja. 

– JIPPO voi osallistua yrityk-
sen brändin kehittämiseen, yrityk-
sen sekä sen tuotteiden tai palve-
luiden tunnettuuden lisäämiseen, 
asiakassuhteiden edistämiseen ja 
työnantajamielikuvan tukemiseen. 
Tarjoamme myös näkyvyyttä me-
diassa ja verkostoitumista muiden 
JIPPOn kumppaniyritysten kanssa. 
Lisäksi voimme olla esimerkiksi 
testausalusta yritysten tuotteille ja 
palveluille.

– Kumppaniyritystemme kes-
kinäiseen verkostoitumiseen tarjo-
amme kanavia ja tilaisuuksia. Esi-
merkiksi marraskuinen seminaari 
huippupuhujineen oli palautteen 
perusteella todella pidetty koko-
naisuus. Vastaavanlaisia seminaa-
reja olemme järjestäneet säännölli-
sesti, lukuun ottamatta koronapan-
demian aikaa, Timo Tahvanainen 
mainitsee.

Mainion kanavan yrityksen nä-
kyvyyteen kesäisessä Joensuussa 
tarjoavat JIPPOn katujuna ja jää-
telökioski. Lisäksi JIPPO järjestää 
etäkuntoutusta ikäihmisille Super-
Seniorit-kuntokerhossa ja on mu-
kana yhtenä osakkaana Rantakylän 
Liikuntahalli Oy:ssä.

Yritysten puolelta JIPPOa kiin-
nostavat esimerkiksi työllistymis-
mahdollisuudet pelaajille.

– Kakkosessa ensi kaudella pe-
laavan JIPPOn pelaajat eivät ole 
ammattilaisia, joten he voivat työs-
kennellä osa-aikaisesti harjoitusten 
ja pelien ulkopuolella, Tahvanai-
nen kertoo.

Win-win-win
JIPPO ry:n perusarvot ovat kar-

jalaisuus, vastuullisuus, yhteisölli-
syys ja halu kehittyä. ”Asenne pu-
naisella” on seuran slogan. Näille 
periaatteille rakentuvat myös yh-

teistyökumppanuudet. 
– Haluamme luoda yhteistyöl-

lä win-win-tilanteen, tai oikeas-
taan win-win-win-tilanteen, jossa 
voittavat yritys, seura ja parhaissa 
tapauksissa myös seuran kannatta-
jat. Hedelmällinen yhteistyö antaa 
lisäarvoa kaikille tahoille, Tahva-
nainen kuvailee.

Yritysyhteistyön ei tarvitse liit-
tyä suoranaisesti urheiluun. Urhei-
luseuran toiminnalla on positiivisia 
vaikutuksia yhteiskunnassa laajem-
minkin. Monille ihmisille yhteisöl-
linen toiminta urheiluseurassa tai 
joukkueen seuraaminen tuo sisäl-
töä arkeen ja pitää auttaa pitämään 
elämässä kiinni.

Esimerkiksi JIPPOn edelleen 
jatkuvan Tekoja!-kampanjan ta-
voitteena on lisätä yhteisöllisyyttä 
ja yhteisvastuuta sekä haastaa ihmi-
siä tekemään hyvää omassa arjes-
saan. Kampanjassa on ollut vuosien 
varrella mukana useita yrityksiä.

– Kampanjassa on tehty kerta-
luonteisia tempauksia ja pidempi-
kestoisia projekteja. Lisäksi olem-
me kertoneet yksittäisten ihmisten 
tarinoita.

Tärkeä osa JIPPOn yhteiskun-
tavastuun kantamista on erityisjal-
kapallojoukkue JIPPO Vutis. Se on 
toiminut jo vuodesta 2007. 

– JIPPO Vutiksen joukkueessa 
on upeita ja aitoja tyyppejä, joiden 
kanssa on aina mukava jutella, kun 
kaupungilla törmätään, Timo Tah-
vanainen kertoo.

Mitattavaa tavoitettavuutta 
laajaan kohderyhmään

Sosiaalisen median eri kanavis-
sa JIPPOn edustusjoukkueella on 
lähes 9 000 seuraajaa. Verkkosi-
vuilla on n. 46 000 vierailua vuo-
sittain.Viime kauden kotiotteluita 
seurasi yhteensä noin 14 000 katso-
jaa, kun katsojamäärään lasketaan 
paikalla ollut yleisö ja JIPPOn yh-
teistyökumppani Karjalaisen live-
lähetyksen kautta tulleet katsojat.

JIPPO on aktiivinen sosiaalises-
sa mediassa. Päivityksiä tulee so-
pivan usein ja ne ovat sisällöltään 
harkittuja.

Timo Tahvanaisen mukaan seu-

ran asioiden uutisoinnin ja tiedotta-
misen lisäksi JIPPO tarjoaa myös 
kekseliästä ja hauskaa some-sisäl-
töä, joka kiinnostaa ihmisiä. 

– Postauksiin otamme mielel-
lämme mukaan yhteistyökumppa-
neita. Tuore esimerkki on pelaajan 
jatkosopimuksen julkistamisvideo, 
jossa oli mukana kumppanimme 
Karelia-ammattikorkeakoulu, ky-
seisen pelaajan opinahjo.

– Seurakyselyillä mittaamme 
yhteistyökumppaneiden tunnet-
tuutta suhteessa JIPPOon. Pääyh-
teistyökumppaneiden osalta kar-
toitamme lisäksi heidän tunnet-
tuuttaan verrattuna kilpailevien 
toimialojen yrityksiin. Seurakyse-
lyiden tulosten mukaan kannattajat 
suhtautuvat JIPPOn kumppaneihin 
positiivisemmin kuin muihin yri-
tyksiin ja suosivat heitä ostopää-
töksissään. 

– Voimme sopia yrityskohtaises-
ti myös erillisistä indikaattoreista, 
joita mittaamalla yhteistyön tulok-
sia tarkastellaan. Laadimme aina 
yhteistyökuvioista kirjallisen so-
pimuksen, jolla varmistetaan, että 
molemmat osapuolet ovat ymmär-
täneet lähtökohdat samalla tavalla.

Sarjajärjestelmä uudistuu, 
tulossa kiehtova kausi

Miesten jalkapallon sarjajärjes-
telmä uudistuu kaudeksi 2024, jol-
loin tasot pääsarjasta alkaen ovat 
Veikkausliiga (12 joukkuetta), uu-
si sarjataso Ykkösliiga (10 jouk-
kuetta), Ykkönen (12 joukkuetta) 
ja Kakkonen (kolme 10 joukkueen 
lohkoa). 

Ylimenokaudella 2023 Kakko-
nen, jossa JIPPOn edustusjoukkue 
pelaa, koostuu kolmesta 12 jouk-
kueen lohkosta. Niiden voittajat ja 
paras 2. pelaavat playoffit nousus-
ta Ykkösliigaan, jonne nousee vain 
karsintojen voittaja. Loput kolme 
joukkuetta nousevat Ykköseen, sa-
moin kuin lohkojen toiseksi paras 
2. suoraan. Omaan karsintaansa 
paikasta Ykkösessä pääsevät Kak-
kosen joukkueet lohkosijoilta 3.–5. 
sekä huonoin 2. Playoffparien voit-
tajat nousevat Ykköseen.

Timo Tahvanainen korostaa, että 
ensi kaudesta tulee hyvin mielen-
kiintoinen, koska vielä viidennel-
täkin sijalta pääsee mukaan nousu-
karsintoihin.

– Jokainen runkosarjan ottelu on 
hyvin tärkeä. 

– JIPPOn seurastrategian mu-
kaisesti tavoittelemme paikkaa 
Suomen toiseksi korkeimmalta sar-
jatasolta. Sitä seuraava askel oli-
si se suurin unelma: ensimmäinen 
pohjoiskarjalainen joukkue jalka-
pallon pääsarjassa, mutta siihen on 
vielä matkaa. 

JIPPOn toiminnan osa-alueet, 
eli laadukkaat olosuhteet, kestävä 
talous ja menestyvä joukkue, ovat 
kehittyneet vuosien määrätietoisen 
työn ansiosta, mutta vielä on mat-
kaa, että ne olisivat tavoitteen mu-
kaisesti ”Ykkösliigan tasoa”. Osa-
alueita kehitetään jatkuvasti eteen-
päin seuran resurssien puitteissa.

– Viime kaudella sarjanousu Yk-
köseen jäi harmittavasti viimeises-
tä ottelusta kiinni, mutta sellaista 
urheilu on. 

– Urheilu on täynnä tunteita, ja 
niissä mukana olemalla yritys voi 
jättää kestävän muistijäljen ihmis-
ten mieliin. Voittojen ja upeiden 
elämysten lisäksi urheiluun kuu-
luu myös tappioita ja pettymyksiä, 
mikä nimenomaan tekee urheilusta 
mielenkiintoista. Sitä ei ole käsikir-
joitettu, Tahvanainen toteaa.

Myynti- ja markkinointijohtaja 
Timo Tahvanainen, 
Joensuun Edustus 
jalkapallo Oy 
+358 50 5622 066
timo.tahvanainen@jippo.fi

jippo.fi

Yhteistyö JIPPOn kanssa
tuo yritykset lähemmäksi asiakkaitaan

Kakkosen kaudesta 2023 tulee hyvin mielen-
kiintoinen, kun sarjajärjestelmä uudistuu.

JIPPO järjesti marraskuussa Talous2023-
seminaarin yrityspäättäjille. Kuvassa puhuu 
OP Ryhmän pääekonomisti Reijo Heiskanen. 
Muut esiintyjät olivat Aalto-yliopiston kyber-
turvallisuuden prof. Jarmo Limnéll, LähiTapi-
ola Varainhoito Oy:n johtaja Jyrki Mäkelä ja 
viestintäammattilainen, turvallisuuspolitiikan 
kolumnisti Janne ”Rysky” Riiheläinen.



Yritysmaailma  8

myynti@vedsys.com  www.kosteusmittarit.com

Ved Systems Oy Engineering puh. 040 7676 486 

mittarit, mittalaitteet, mittapäät, lokkerit, lämpökamerat 
ilmaisimet, lämmittimet, puhaltimet, huolto, varaosat

Yliopistokatu 15, Joensuu 
013 224 087
www.fysioterapiasulavi.fi

TYHY- esim. yrityksille

Lahjakortit

Fysioterapia- ja liikuntapalvelut

Maakunnan Vuoden Yrittäjäpalkinnot Joensuun 
Nahkavalmiste Ky:lle ja Pielisen Kalajaloste Oy:lle

Pohjois-Karjalan Yrittä-
jät luovuttivat Maakun-
nan Vuoden 2022 Yrit-

täjäpalkinnot joensuulaisel-
le Joensuun Nahkavalmis-
te Ky:lle ja nurmeslaiselle 
Pielisen Kalajaloste Oy:lle 
lauantaina 3.12. Nurmek-
sessa pidetyssä Maakunnal-
lisessa Yrittäjäjuhlassa. Pal-
kinnon ottivat vastaan Joen-
suun Nahkavalmiste Ky:stä 
yrittäjä Mari Kuskelin sekä 
Pielisen Kalajaloste Oy:stä 
Juha Halonen.

Maakunnan Vuoden Yrit-

täjäpalkinto jaettiin nyt 44. 
kerran.

Joensuun 
Nahkavalmiste Ky

Joensuun Nahkavalmis-
te Ky on perustettu vuonna 
1955. Alkujaan yritys har-
joitti myyntiä Joensuun to-
rilla. Myöhemmin yrityksen 
toimipiste löytyi nykyisen 
Kekäleen paikalla olevasta 
puutalosta, jossa kaupaksi 
meni nahkaisia kenkiä, ruk-
kasia ja laukkuja. Talo kui-
tenkin paloi 60–70 luvun 

taitteessa, jonka jälkeen yri-
tys muutti suurin piirtein ny-
kyiselle paikalleen, myyden 
edelleen pääasiassa laukku-
ja ja lompakoita todella vah-
valla ammattitaidolla ja asia-
kaspalveluhenkisyydellä. 
Kolmannessa polvessa toi-
mivan yrittäjän Mari Kus-
kelinin mukaan yrityksen 
tavoitteena ei ole tavoitella 
hillitöntä kasvua, vaan pysyä 
nykyisen kokoisena Joen-
suun keskustan kivijalkaan 
ja vahvaan asiakaspalveluun 
perustuvana yrityksenä.

Yrityksen omistaa Mari 
Kuskelin, Pirkko Kuskelin 
ja Arto Kuskelin.

Yrityksen toimipaikka: 
Kauppakatu 19, 
80100 JOENSUU, 
www.nahkavalmistemyynti.fi

Pielisen 
Kalajaloste Oy

Pielisen Kalajaloste 
Oy:n kalatuotteet ovat ko-
timaassa paikallisesti kehi-
tettyjä, jalostettuja ja val-
mistettuja tuotteita, joiden 
koko tuotantoketjun arvo 
säilyy Suomessa ja pää-
osin Pohjois-Karjalassa 
kalastuksesta ja tuotteisiin 
käytettävästä rypsiöljyn vil-
jelystä alkaen. Säilykkeissä 
käytetään myös vähemmän 
arvostettuja kalalajeja, ku-
ten särkeä, lahnaa ja säy-
nettä, joten myös järvien 
hoitokalastus tulee samal-
la toteutettua.

Pielisen Kalajaloste Oy 
korostaa kestävää kotimai-
suutta ja sitä, että puhdasta 
ja eettisesti tuotettua ruokaa 
olisi tarjolla mahdollisim-
man monille ja mahdolli-

simman helposti.
Yrityksen menestymisen 

salaisuutena on ollut into-
himo kalastukseen ja kiin-
nostus alaan. Raaka-ainei-
na käytetään vain puhdas-
ta, suomalaista kalaa. Laa-
tuketju toimii koko arvo-
ketjun osalta erinomaisesti. 
Luonnonkala-säilykkeelle 
on myönnetty vuoden 2020 
Lähiruokateko-palkinto.

Koko yrityksen histori-
an ajan on panostettu voi-
makkaasti sivusaaliin ja 
vähempiarvoisten kalala-
jien hyötykäyttöön. Oma 
kalastuskalusto takaa myös 
laatuprosessin tasaisuuden. 
Oman kalastuksen lisäksi 
yritys ostaa kalaa myös ka-
lastajilta. Tästä osoituksena 
mm. markkinoilla olevat ra-
kenteeltaan ”tonnikalamai-
set” tuotteet, jotka soveltu-

vat kaikkeen siihen mihin 
tonnikalakin soveltuu. Ky-
seessä voisi olla siis tuontia 
korvaava tuote. Esim. Lep-
pävirralla sijaitseva Sport & 
Spa Hotel Vesileppis korvaa 
ensimmäisenä suomalaise-
na matkailukeskuksena ton-
nikalan kokonaan kotimai-
sella luonnonkalalla. Luon-
nonkala rypsiöljyssä-tuote 
lisää kotimaisen kalan käyt-
töä sellaisilla kaloilla, joita 
ei juuri kaupallisesti hyö-
dynnetä. Samalla tuote aut-
taa järvien fosforikuorman 
pienentämisessä.

Yrityksen omistaa 
Markus Tolvanen ja 
Raakel Tolvanen. Yritys 
työllistää 21 henkilöä.

Yrityksen toimipaikka: 
Pitkäkoskentie 26, 
75500 Nurmes
www.pielisen-kala.fi

Pohjois-Karjalan Yrittä-
jien Maakunnallisessa Yrit-
täjäjuhlassa juhlapuheen pi-
ti Ulkopoliittisen instituu-
tin johtaja Mika Aaltola. 
Yrittäjäjuhla kokosi Nur-
mekseen lähes 200 yrittä-
jää eri puolilta maakuntaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Pohjois-Karjalan Yrittäjät

Maakunnan yksinyrittäjäpalkinto 
Eija Irene Hiltuselle

Palkittavaa valittaessa on 
otettu huomioon, että yrityk-
sellä on vähintään 5 vuoden 

toimintahistoria, toiminta 
on esimerkillistä ja siinä on 
jatkuvuutta.

Yritystoiminnassa on 
poikkeavaa ja ”jotain eri-
koista” osaamista, sekä tai-
toa. Yritys on toimialan-
sa edelläkävijä, yhteiskun-
nallista arvostusta omaava, 
rohkea, ennakkoluuloton, 
urauurtaja ja yrityksellä on 
paikallista merkitystä. Toki 
ihan kaikkia näitä kriteere-
jä ei ole tarvinnut täyttää. 
Palkittava yrittäjä sai myös 
1500 euron stipendin.

Koitadesign
Koitadesignin Eija Ire-

ne on suunnitellut pellava-
vaatteita ja pellavatuottei-
ta, joissa on käsinpainet-
tu karjalaisaiheinen kukki-
lintu. Tuotteet ommellaan 
Pohjois-Karjalassa Kiteel-
lä. Uusin tuote on paikalli-
sesti valmistettuja karjalais-
henkisiä koruja kotimaises-

ta koivuvanerista sekä kar-
jalaishenkisiä villapaitoja ja 
tuotepaketteja paikallisesta 
villasta.

Kuuksenkaari on majoi-
tusyritys Ilomantsissa yli 
100-vuotiaassa entisessä ky-
läkoulussa. Rakennuksessa 
on myös kesäisin pellava-
puoti Koitashop. Hiltunen 
on toiminut ammattivaloku-
vaajana Helsingissä 1998–
2009, valokuvaajana ja ma-
joitusyrittäjänä Ilomantsissa 
2009–2019. Tekstiiliyrittä-
jänä ja käsityöläisenä vuo-
desta 2019, jolloin Koita-
design varsinaisesti aloitti 
toimintansa. Kaikki kolme 
toiminnanmuotoa tukevat 
toisiaan.

Toiminnassa on koko 
ajan vahvana kestävä ke-
hitys ja ekologisuus. Ny-
kyisen kertakäyttö vaate-
tuksen tilalle suunnitellut 
aidoista luonnonmateriaa-
leista tehdyt vaatteet kes-
tävät ja ovat tyylikkäitä ja 
ajattomia. Kukkilintu, joka 
esiintyy Koitadesignin vaat-
teissa on ikivanha karjalai-

nen hahmo. Se luo selkeän 
jatkumon meidän kaukaisil-
ta juuriltamme nykypäivä-
än. Kukkilinnun brändää-
minen on onnistunut lois-
tavasti ja auttaa meitä ym-
märtämään sen, että elämä 
on jatkumo, joka on alkanut 
ennen meitä ja jatkuu mei-
dän jälkeemme.

Vaikka vaatesuunnitte-
lua onkin tehty vasta muu-
taman vuoden ajan, on Suo-
men Käsityömuseo jo pyytä-
nyt Koitadesignen tuotteita 
kokoelmaansa.

Eija Irene Hiltunen on pa-
luumuuttaja, jollaisia maa-
kunnassamme tarvitaan li-
sää. Hän on palannut juuril-
leen. Hän olisi voinut jatkaa 
uraansa menestyksekkäänä 
valokuvaajana Helsingissä. 
Jokin kuitenkin veti Poh-
jois-Karjalan ja Ilomantsiin.

Yrityksen toimipaikka: 
Koitadesign 
Kuuksenvaarantie 20, 
82900 ILOMANTSI
www.koitadesign.fi 
facebook.com/koitadesign

Maakunnallinen yksinyrittäjäpalkinto luovutet-
tiin nyt toisen kerran ja palkinnon sai ilomantsi-
lainen yrittäjä Eija Irene Hiltunen Koitadesignistä.

Maakunnan Vuoden Yrittäjä -palkinnon 
jakamisen tarkoituksena on pyrkiä lisää-
mään yrittäjyyden nauttimaa arvostusta 
yhteiskunnassamme, samalla osoittaen, 
mikä merkitys oma-aloitteisilla, luovilla 
ja taloudellisia riskejä ottavilla yrittäjil-
lä on maamme talouselämän terveessä 
kasvussa ja kansakuntamme hyvinvoin-
nin rakentamisessa.
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Peltisepänpolku 9, Ylämylly
puh. 0400 679 836

Maalaus
Reijonen Oy

Vuokkolantie 13, 82200 Hammaslahti | pojat.oy@gmail.com

- konesaumakatot
- rakennuspeltityöt
- LVI-työt puh. 050 340 2518

- tasakattojen muutostyöt 

Vuodesta 1988

ANTTI SORSA Helatie 23,80100 Joensuu
URAKALLA TAI LASKUTUSTYÖNÄ

RAKENNAMME

ANRES OY
RAKENNUSLIIKE

Puh. 0500 674 220

- teollisuushallit
- hallityyppiset liiketilat
- rivi- ja paritalot
- autokatokset
- parvekekatokset
- erilaiset saneeraukset

Ilmastotavoitteita ei saavuteta ilman energiaremontteja 
– otollinen aika toimia on juuri nyt

TAUSTA. Rakennetulla ympäristöllä ja sii-
hen tehtävillä muutoksilla on valtava mer-
kitys sekä päästövähennystavoitteiden saa-
vuttamisessa että energian ja kustannusten 
säästämisessä.
• Yli 30 % Suomen kokonaispäästöistä 
 tulee rakennetusta ympäristöstä.
• Käytönaikainen energiankulutus tuottaa 
 yli 75 % rakennetun ympäristön 
 päästöistä.

Rakennusteollisuus RT:n ympäristö- ja 
energiajohtaja Pekka Vuorinen: “Suomi pyr-
kii hiilineutraaliksi vuoteen 2035 mennessä. 
Ilman energiatehokkuuden selvää paranta-
mista sitä ei millään pystytä saavuttamaan. 
Samoilla toimenpiteillä voidaan vastata myös 
kohoaviin energiakustannuksiin.”

MITEN? Energiatehokkuutta voidaan lisätä 
uudistamalla vanhaa tai rakentamalla uutta 
käyttöikänsä lopussa olevan rakennuskan-
nan tilalle.

“Olemassa olevan rakennuskannan ener-
giatehokkuuskorjaukset ovat näistä selvästi 
merkittävämpi tapa.”

KÄYTÄNNÖSSÄ? Rakennuksen energiate-
hokkuutta ja -taloutta voidaan parantaa
• sopeuttamalla lämmitystä käyttötarpeen 
 mukaan
• paikan päällä tuotetulla vähäpäästöisellä 
 energialla (lämpöpumput, aurinkopaneelit)
• lämmön talteenottoratkaisuilla
• vaihtamalla lämmitysmuoto 
 energiatehokkaammaksi
• rakenteellisilla ratkaisuilla, kuten 

 eristämisellä ja ikkunoiden parantamisella
• lisäämällä automaatiota
• ohjaamalla rakennuksen käyttäjiä 
 vähentämään energiankulutusta.

“Kyse ei aina ole suuresta ja pelottavas-
ta rakennushankkeesta, vaan paljon voidaan 
tehdä asukkailta näkymättömissä säätämällä 
lämmitysjärjestelmää tai vaihtamalla lämmi-
tysmuotoa.”

TUKEA TARVITAAN. Tällä hetkellä energi-
aremontteja tuetaan ainakin
• ARAn energia-avustuksilla
• kotitalousvähennyksen kautta ja
• öljylämmityksestä luopumisen tuella.

“Nykyinen energian hinta patistaa jo itses-
sään merkittävässä määrin energiaremonttei-
hin, mutta myös valtion tukia tarvitaan paljon 
lisää, kun pitää saada aikaan nopeita toimia 
päästöjen vähentämiseksi.”

SUURIA VAIKUTUKSIA. Vuorinen: “Pääs-
tövähennystavoitteisiin ei päästä millään yk-
sittäisellä tempulla tai yhden toimialan toi-
milla. Rakennusten rooli on kuitenkin erittäin 
merkittävä. Niistä löytyy melko pieninkin 
investoinnein huomattavaa päästövähennys- 
ja energiansäästöpotentiaalia.”

EU:kin patistelee energia-
remontteihin – energiatehokkuus 
on pian yksi tärkeimmistä 
rakennuksen arvon mittareista

EU:ssa on käynnissä ja suunnitteilla useita 
ohjelmia ja uusi direktiivi, joilla korjausra-

kentamista pyritään lisäämään.
Pekka Vuorinen: “Yksityiskohdat 

ovat vielä auki, mutta tiedossa on, että 
korjausrakentamisen tavoitteet tule-
vat kiristymään merkittävästi.”
• Vaatimuksia on tulossa kaikille 
 rakennustyypeille.
• Olemassa oleva rakennuskanta on 
 korjattava uudisrakentamisen 
 tasoon, jos se on teknisesti, 
 toiminnallisesti tai taloudellisesti 
 toteutettavissa.

“Vuoteen 2050 mennessä rakennuskan-
nan koko EU-alueella on oltava ‘päästötön-
tä’. Tähän tavoitteeseen jokaisen jäsenvaltion 
on löydettävä omat polkunsa.”

ERILAISET LÄHTÖKOHDAT. Rakennusten 
energiatehokkuuden lähtökohdat vaihtelevat 
suuresti. ARAn energiatodistusrekisterin pe-
rusteella
• 2000-luvulla rakennetut rakennukset 
 kuluttavat energiaa noin puolet verrattuna 
 1900-luvun puolella rakennettuihin
• parannusta on tapahtunut erityisesti 
 talotekniikassa, eristämisessä ja 
 tiiveydessä.

TEHOKKUUS TUO ARVOA. Energiarat-
kaisuilla on suuri vaikutus paitsi päästöihin 
myös käyttökustannuksiin.

“Energiaa haaskaava rakennus tulee tällä 
hetkellä käyttäjilleen järkyttävän kalliiksi.”

Energiatehokkuus vaikuttaakin jo erittäin 
merkittävästi rakennuksen käyttökuluihin ja 
sitä kautta sen arvoon. “Kiinteistösijoitus-

markkinoilla pohditaan jo rakennuksen re-
silienssiä:
• Miten rakennus sopeutuu muuttuvaan 
 ilmastoon?
• Ylilämpeneekö rakennus tai sijaitseeko 
 se tulva-alueella?
• Millainen on sen energiatehokkuus?”

AIKA TOIMIA. Nousevat käyttökustannuk-
set ja kiristyvät päästövaatimukset korosta-
vat energiaremonttien kiireellisyyttä ja tar-
peellisuutta.

“Energiaremonttien määrä pitäisi käytän-
nössä vähintään kaksinkertaistaa, jotta pääs-
täisiin edes jollain tavalla perustavoitteisiin 
päästöjen osalta. Tällä hetkellä remontit ovat 
myös teettäjilleen taloudellisesti erittäin kan-
nattavia.”

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus 

Energiaremontin ei tarvitse tarkoittaa jättimäistä rakennushanketta: “Paljon voidaan tehdä 
säätämällä lämmitysjärjestelmää tai vaihtamalla lämmitysmuotoa”, toteaa Pekka Vuorinen.

Pekka Vuorinen

WWW.RAKENNUSLIIKEKARTO.FI
HARKKOTIE 10, JOENSUU 

KÄYNTI LEKATIEN PUOLELTA - TERVETULOA!

SÄHKÖ- JA PIENKONEHUOLTOMME
palvelee Sinua Harkkotie 10:ssä. Huollamme 

KAIKENMERKKISET sähkö- ja pienkoneet.

NYT MYÖS  
POLTTOMOOTTORI KONEHUOLTO

Ota yhteyttä p. 0500 276 801

Rakennusalan ammattilaisina toteutamme 
uudistus- ja korjausrakentamista sekä teollisuus-

kiinteistöjen kunnossapitoa.

Meiltä myös:
Hiekka- ja soodapuhallukset pieniin ja suuriin 
kohteisiin. Sinkopuhallukset betonilattioille, 

pölytöntä ja nopeaa.
Kysy lisää p. 0400 387 766

Rakennusalan ammattilaisina toteutamme 
uudistus- ja korjausrakentamista sekä 
teollisuus- kiinteistöjen kunnossapitoa.

Meiltä myös:
Hiekka- ja soodapuhallukset pieniin ja suuriin kohteisiin. 
Sinkopuhallukset betonilattioille, pölytöntä ja nopeaa.

Kysy lisää p. 0400 387 766

WWW.RAKENNUSLIIKEKARTO.FI 
HARKKOTIE 10, JOENSUU

Kinnuset Oy
Heinävaarantie 2 C
81100 Kontiolahti

050 5225 308 (24 h)

• Pihatyöt  •  Minikaivurityöt

Rakennus- ja kiinteistöalan ammattilaiset toivottavat 

Hyvää Joulua ja menestystä 
vuodelle 2023!
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Masterpark vastaa yrityksesi tilantarpeisiin

–T avoitteena on käynnis-
tää rakentaminen kesällä 
2023. Räätälöimme ra-
kennettavat tilat tulevi-

en vuokralaisten tarpeiden mukaan. 
Turhista neliöistä ei tarvitse maksaa, 
ja modernilla rakentamisella päästään 
toteuttamaan kiinteistölle järkevä ku-
lurakenne. 

Masterparkiin sijoittumisesta kiin-
nostuneet yritykset voivat ottaa yhteyt-
tä Simo Väänäseen. Tilannekartoituk-
sen jälkeen Master Yhtiöt Oy:n suun-
nittelijat ryhtyvät hiomaan yrityksen 
toiveiden mukaista kokonaisuutta.

– Samalla voidaan huomioida mah-
dollinen laajennustarve tulevaisuudes-
sa, Väänänen muistuttaa.

Räätälöidyt tilat
Simo Väänänen korostaa, että Mas-

terpark tarjoaa yrityksille erinomaisen 
mahdollisuuden päästä vaikuttamaan 
toimitilatalouteensa pitkällä aikajän-
teellä. 

– Energian hinnannousu ja ko-
ronapandemia ovat muuttaneet yri-
tysten tarpeita. Monet yritykset toi-
mivat iäkkäissä sähkölämmitteisissä 
kiinteistöissä, mikä on hyvin kallista. 
Etätyöt ovat yleistyneet. Kun tarve-
pohja muuttuu, tarvitaan uusia, räätä-
löityjä ratkaisuja, joilla päästään sopi-
vaan vuokratasoon.

– Myös uudet Masterparkin kiin-
teistöt tulevat maalämmölle, kuten ai-
emmatkin. Kiinnitämme paljon huo-
miota energiatehokkuuteen mm. säh-
könkäytössä ja ilmanvaihdossa.

Jo valmistuneissa rakennuksissa 
toimii monipuolisesti eri alojen yri-
tyksiä, joiden henkilöstöä ja kaikkia 
muitakin asiakkaita palvelevat lounas-
ravintola, parturi-kampaamo ja fysio-
terapiayritys. Masterparkin alueella on 
myös mm. padelhalli sekä halliosake-
rakennus. 

– Masterparkia on kehitetty palve-
lut edellä. Rakennusoikeutta on jäljel-
lä runsaasti, mikä mahdollistaa hyvin-
kin erilaisia toimintoja. Tällä hetkellä 
Masterparkissa on reilut 200 työpaik-
kaa, tulevaisuudessa määrä kasvanee 

neljään-viiteen sataan, Simo Väänä-
nen mainitsee. 

Masterpark on siisti, selkeä ja viih-
tyisä alue, jonka rakennuskanta on ark-
kitehtonisesti harkittua ja linjakasta. 
Sokkeloisuus loistaa poissaolollaan.

– Rakentaminen meillä on hioutu-
nut tehokkaaksi ja sujuvaksi vuosien 
mittaan.

Erinomainen sijainti
Masterparkin valttikortti on erin-

omainen sijainti ja saavutettavuus lä-
hellä Joensuun keskustaa. Matkaa to-
rille on vain reilut 4 km. Väljää pysä-
köintitilaa on paljon, joten työnteki-
jöiden ja asiakkaiden on helppo tulla 
paikalle.

Masterpark on logistisesti vetävi-
en väylien lähellä. Raatekankaan eri-
tasoliittymästä pääsee sujuvasti valta-
teille Lappeenrannan, Kuopion ja Ka-
jaanin suuntiin. Myös julkinen liiken-
ne Masterparkin vieritse toimii hyvin.

Sijainti on keskeinen myös seudun 
asukasjakaumaan nähden. Joensuus-
sa eniten asukkaita on Rantakylän-
Mutalan-Utran alueella, yhteensä n. 
16 000. Kontiolahdella Masterparkin 
kyljessä on jatkuvasti kasvava Leh-
mo, jossa tällä hetkellä on n. 6 000 
asukasta. Masterpark on näiden alu-
eiden keskellä.

Peruspalvelut kohdallaan
Masterparkin alue on Kontiolah-

den puolella. Simo Väänäsen mukaan 
Master Yhtiöt kehittää aluetta hyvässä 
yhteistyössä kunnan kanssa.

– Kunnalle luontainen kasvusuun-
ta on Joensuun suunta. Kontiolahden 
asukasluku kasvaa, ja väestö on nuor-
ta. Lehmoon valmistuu yhtenäiskoulu, 
ja päiväkotejakin on mukavasti lähis-
töllä.

– Masterpark ja siihen liittyvä 
asuinalue ovat hyvässä vauhdissa. 
Kysyntää on, ja alue kiinnostaa uu-
sia tulijoita.

Vehreä asuinalue
Masterparkin yrityspuiston yhtey-

teen on tulossa n. 700 asukkaan mo-

derni asuinalue, johon on kaavailtu 
omakotitaloja sekä rivi- ja kerrosta-
loja. Simo Väänänen toivoo, että kaa-
voitus valmistuu viimeistään vuoden 
2023 alussa.

– Lehmonkankaan asuinalueella to-
teutuu maailmalla yleinen ”15 minuu-
tin kaupunki” -idea, tai oikeastaan voi-
simme puhua ”viiden minuutin kau-
pungista”, sillä työpaikat, palvelut ja 
harrastukset ovat parhaimmillaan vain 
muutaman minuutin kävely- tai pyö-
räilymatkan päässä. 

Tällainen yhdyskuntasuunnittelu 
säästää luontoa ja energiaa ja auttaa 
torjumaan ilmastonmuutosta.

– Asuinalueesta pyrimme tekemään 
vehreän: väljiä, mukavia tontteja, joi-
den kupeessa on metsää tai puistikkoa. 
Kaavasuunnitelmassa on kuusi kerros-
talotonttia, 35 okt-tonttia ja kymmen-
kunta rivitalotonttia. 

Lähellä asuinaluetta on hyvät har-
rastemahdollisuudet ja hienot ulkoilu-
maastot Utranharjuineen ja Onkilam-
pineen. Onkilammen uimarannalle on 
asuinalueelta vain n. 500 m. 

– Harrastuksista puheen olleen, 
miksipä emme voisi lohkaista Mas-
terparkin alueelta tonttia uimahallille, 
joka palvelisi sekä Joensuun että Kon-
tiolahden asukkaita, Simo Väänänen 
pohtii ja heittää vinkin kunnallisten ta-
hojen suuntaan.

Masterpark on Lehmossa sijaitseva kehittyvä yri-
tyspuisto, jonne suunnitellaan jo seitsemättä liike-
rakennusta. Master Yhtiöt Oy:n myyntipäällikkö Si-
mo Väänänen kertoo, että uuteen liikerakennukseen 
haetaan parhaillaan toimijoita. 

Master Yhtiöt Oy:n myyntipääl-
likkö Simo Väänänen kertoo, 
että yrityspuisto Masterparkin 
uuteen liikerakennukseen hae-
taan parhaillaan toimijoita. 

Master Yhtiöt Oy:n koti
on Kontiolahdella

– Master Yhtiöt Oy on 
kontiolahtelainen ja poh-
joiskarjalainen yritys, ja 
sellaisena haluamme py-
syä. Pääkonttorimme on 
ensimmäisessä Master-
parkiin valmistuneessa lii-
kerakennuksessa, myynti-
päällikkö Simo Väänänen 
toteaa.

Master Yhtiöt Oy:n alaa 
ovat kiinteistöjen kehittä-
minen, asunto- ja toimitila-
rakentaminen sekä yritys-
sijoittaminen. 

– Valtaosa liikevaihdos-
tamme tulee Helsingin ja 
Tampereen seuduilta. Py-
rimme kasvamaan halli-
tusti. Vuoden 2021 liike-
vaihtomme oli 44,8 milj. € 
ja liiketuloksemme 2,6 
milj. €.

– Tahtotilamme on ke-
hittää kotimaakuntaa. 
Masterparkin vieminen 
eteenpäin on siinä yksi ta-
pa. Toisena alueena meil-
lä on Paihola, jota myös 
olemme kehittäneet ja ke-
hitämme voimakkaasti. 

Paiholassa on nykyisel-
lään vuokra-asumista, hoi-

va-alan yritystoimintaa ja 
muita toimitiloja, koko-
ustiloja ja erilaisia aktivi-
teetteja. 

– Uutena konseptina ke-
hitämme Paiholaan hoi-
vatilojen aluetta, jossa on 
vuokrattavana esim. hie-
ronta-, terapia- ja fysiote-
rapiapalveluiden tarjoajil-
le huoneita edullisesti asi-
akkaiden vastaanottamista 
varten.

– Tässäkin kohtaa me-
nemme palvelut edellä. 
Ajattelemme niin, että kun 
alueella on palveluja, siellä 
on myös muuta toimintaa, 
Simo Väänänen kuvailee. 

Virkistysalueena Paiho-
la on suosittu. Vetovoi-
maisimmat palvelut ovat 
viehättävä kesäkahvila, 
18-väyläinen frisbeegolf-
rata ja upea maisemasau-
na. Alueella on nyt myös 
karavaanareiden matka-
parkki.

– Viime kesänä Cafe 
Kakkulaiturilla kävi noin 
15 000 henkeä, ja frisbee-
golfrataa käytti arviolta  
20 000 pelaajaa.

Myyntipäällikkö Simo Väänänen
simo.vaananen@masteryhtiot.fi

Puh. 050 387 1812

www.masteryhtiot.fi
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Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2022

ATLASPOINT OY
www.atlaspoint.fi • atlaspoint@atlaspoint.fi 

Puh. 013 - 385 8020

VUOKRAAMME 
JA MYYMME
asunnot, toimisto- 

ja työtilat sekä 
pienvarastot

SYNTYMÄVUOTESI
KOLIKOT

Nyt Suomalaiset vuosisarjat
aina vuodesta 1864 alkaen,

kaikki vuodet löytyy!
Hinnat 28 € - 1 milj. € 

KATSO
www.vuosisarjat.fi

Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

ENERGIANSÄÄSTÖVINKIT 

– Tee huonelämpötilan alentaminen oikein
Jokaisen asteen alentaminen 

lämmityksessä pienentää energia-
laskua keskimäärin 5 %. Monessa 
torpassa ja taloyhtiössä onkin pu-
heista siirrytty tekoihin. Lämpöti-
lan alentamiseen ei kuitenkaan rii-
tä patterin termostaatin pyöräytys 
pienemmälle asennolle.

Termostaatin vaikutus 
rajoittuu yhteen huoneeseen

Useimmat ajattelevat, että läm-
pötilan laskemiseksi riittää, kun käy 
pyöräyttämässä patterin- tai huo-
neen termostaattia pienemmälle 
asennolle. Niin se riittääkin, mutta 
vain yhden patterin tai huonetilan 
osalta. Termostaatti on oikeastaan ylilämmön 
leikkuri, joka katkaisee lämmityksen, kun 
huoneen lämpötila jostakin syystä nousee 
korkeammaksi kuin halutaan. 

– Patteritermostaatti ei säädä eikä laske 
verkostosta tulevan veden lämpötilaa. Muu-
toksen jälkeen muut huoneet ovat edelleen 
liian lämpimiä ja siinä äsken viilennetyssä-
kin huoneessa voi seuraava tulija taas nostaa 
lämpötilaa pienellä käden liikkeellä, muistut-
taa erityisasiantuntija Juha-Ville Mäkinen 
LVI-Tekniset Urakoitsijat LVI-TU ry:stä.

Energian kulutus vähenee verkoston 
veden lämpötilaa alentamalla

Kun rakennuksessa on vesikiertoinen pat-
teri- tai lattialämmitysjärjestelmä, lämmityk-
sen tehoa ja samalla sen kuluttamaa energia-
määrää voidaan säätää verkostoon menevän 
veden lämpötilaa alentamalla. Se tehdään jär-
jestelmän yhteyteen asennetun automaatti-
sen säätöjärjestelmän avulla. Käytännössä 
kaikissa Suomessa rakennetuissa vesikier-
toisissa lämmitysjärjestelmissä on tällainen.

– Säätimen asetusarvoja muuttamalla voi-
daan laskea koko rakennuksen lämpötilata-
soa. Säädin huomioi myös ulkolämpötilan ja 
pitää sisälämpötilan vakiona ulkolämpötilan 

muutoksista huolimatta. Teknisesti asia ei ole 
vaikea, mutta vaatii hyvää ymmärrystä muu-
tosten vaikutuksista rakennuksen olosuhtei-
siin. Siksi on tärkeää, että muutokset suun-
nittelevat ja toteuttavat alan ammattilaiset, 
Mäkinen kertoo.

Parhaaseen lopputulokseen 
pääsee harkinnan avulla

Verkoston veden lämpötilan alentaminen 
on toimiva ratkaisu, mutta parhaaseen lop-
putulokseen pääsee, kun säätöjärjestelmä on 
viritetty ja verkoston vesivirrat oikein tasa-
painotettu. Alkujaan kaikkien rakennusten 
osalta näin pitäisi olla, mutta vuosien ku-
luessa tilanne on saattanut muuttua. Myös 
asukkaat on syytä ottaa mukaan päätöksen-
tekoon heti alusta lähtien.

– Joskus pelkästään ammattilaisen suorit-
taman järjestelmän toiminnan tarkistamisel-
la ja palauttamalla se tarkoituksenmukaiseen 
tilaan, voidaan saada merkittäviä säästöjä, 
Mäkinen opastaa.

– Asiasta on päätettävä yhdessä ja kaik-
kien asukkaiden on hyväksyttävä se tai ai-
nakin sopeuduttava muutokseen. Taloyhtiön 
hallituksen jäsenet eivät yksinään voi tehdä 
muutosta, vaikka intoa nyt olisi.
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XHOME luo terveyttä modernilla teknologialla
Uutena palveluna ilmalämpöpumppujen puhdistushuolto

– XHOME™-puhdistushuolto poistaa 
homeitiöt, bakteerit, virukset ja muut mik-
robit. Samalla se poistaa niille otollisen 
kasvuympäristön pumpun sisältä. Kyse 
on siis myös ennaltaehkäisevästä mene-
telmästä, mainitsee XHOMEn myyntipääl-
likkö Janne Voutilainen.

– Ilmalämpöpumppu toimii parhaiten 
silloin kun se on puhdas. Laitteistoon ke-
rääntyvä kosteus, lika ja mikrobit heikentä-
vät hyötysuhdetta, aiheuttavat hajuhaittoja 
ja pahimmillaan tekevät pumpusta tulevas-
ta sisäilmasta epäterveellisen. 

Mekaaninen puhdistus 
plus dekontaminointi

XHOMEn puhdistushuollossa ILP:n si-
säyksikkö puhdistetaan perinpohjaisesti. 
Sisäyksikölle suoritetaan ensin mekaani-
nen puhdistus, jonka jälkeen sisäyksikkö 
dekontaminoidaan vetyperoksidikaasulla 
erityisen puhdistuskotelon sisällä. Kaikki 
tämä käy nopeasti – alle tunnissa – ja si-
säyksikköä seinästä irrottamatta. Puhdis-
tushuolto voidaan tehdä kaiken merkkisille 
ilmalämpöpumpuille.

Vetyperoksidi (H2O2) on luonnollinen 
vedyn oksidi, jonka desinfiointikyky on 
yleisesti tunnettu, tieteellisesti todennettu 
ja laajalti hyödynnetty. Vetyperoksidikaa-
su hajoaa lopulta vedeksi ja hapeksi jättä-
mättä mitään myrkkyjäämiä.

– Dekontaminointimenetelmä on itse 
kehittämämme, se on tarkoin testattu ja 
patentoitu, Janne Voutilainen toteaa.

– Dekontaminointi poistaa ILP:n uu-
menista kaikki homeet, hiivat, bakteerit 
ja virukset. Säännöllisen puhdistushuollon 
ansiosta sisäilman laatu pysyy hyvänä ja 
ILP:n käyttöikä pitenee.

Ilmalämpöpumpun käyttöasteesta riip-
puen XHOMEn ”syväpuhdistus” kannat-
taa suorittaa 1–2 kertaa vuodessa. Ympä-
rivuotisessa käytössä olevalle ILP:lle suo-
siteltavia puhdistushuollon ajankohtia ovat 
lämmitys- ja viilennyskausien taitteet, eli 
kevät ja syksy. 

– Lisäksi on syytä muistaa sisäyksikön 
suodattimen kuukausittainen imurointi, 
Janne Voutilainen lisää.

Sopimushuolto on 
vaivaton ratkaisu

XHOME palvelee myös ilmalämpö-
pumppujen jälleenmyyjiä, jotka voivat 
tarjota omille asiakkailleen XHOMEn 
huoltosopimusta. 

– Säännöllinen huoltopalvelu meidän 
hoitamanamme on vaivaton ratkaisu se-
kä ILP:n myyjälle että pumpun ostajalle 

ja käyttäjälle, Voutilainen korostaa.
– Ryhdymme mielellämme pohjoiskar-

jalaisten ILP-myyjien kumppaniksi. Huol-
tokapasiteettia meillä jo on, ja sitä edelleen 
lisäämme. Tervetuloa tutustumaan XHO-
ME-teknologiaan ja yhteistyön mahdol-
lisuuksiin. 

Askel pidemmälle kuin muut
Liperiläinen XHOME Oy vahvistaa 

jatkuvasti myös valtakunnallista verkos-
toaan tarjotakseen edistyksellisiä palve-
luitaan kautta maan.

Kaikki XHOMEn palvelutuotteet liit-
tyvät asumisterveyden edistämiseen ja si-
säilmaongelmien ennaltaehkäisyyn. 

– Käytämme innovatiivista, uutta tek-
nologiaa, jonka avulla haluamme luoda ter-
veyttä ja turvallisuutta ihmisten päivittäi-
seen elämään, Janne Voutilainen tiivistää.

– Kaikkiin palveluihimme sisältyy aja-
tus askeleen verran pidemmälle menemi-
sestä verrattuna perinteisiin menetelmiin. 
Avainasia on haitallisten mikrobien pois-
taminen. Ratkaisumme soveltuvat mitä 
moninaisimpien kohteiden puhdistami-
seen ollen kuitenkin samalla hyvin kus-
tannustehokkaita.

Palvelut kaikenlaisiin kohteisiin
Terveysvaikutusten ohella sisäilma on 

myös viihtyvyyskysymys. XHOMEn tar-
joamilla ilmalämpöpumppujen ja ilman-
vaihtokanavien puhdistus- ja dekontami-
nointipalveluilla saadaan aikaan miellyt-
tävä ja puhdas ympäristö, olipa kyseessä 
sitten asuinrakennus, työpaikka, asiakas-
tila, oppilaitos tai tuotantotila.

– Nykyajan ihminen viettää lähes kai-
ken aikansa sisätiloissa, joten hyvälaa-
tuinen sisäilma on milteipä hyvinvoinnin 

elinehto, huomauttaa Voutilainen.
XHOMEn toiminta perustuu asiakas-

lähtöisyyteen ja mitattavissa olevaan työn 
laatuun. 

– Laitteissamme on tarkat sensorit ja 
mittarit, joilla prosessia valvotaan alus-
ta loppuun. Tämä pätee kaikkiin urakoit-
sijaverkostomme yrityksiin. Asiakas saa 
tehdystä työstä huolellisen dokumentaa-
tion. Prosessissa käytettävän vetyperok-
sidin pitoisuus ja vaikutusaika on tarkoin 
optimoitu, jotta lopputulos olisi mahdol-
lisimman tehokas.

Mittauksella oikeaa tietoa 
sisäilmaongelmien syistä

Sisäilmaongelmia epäiltäessä luonteva 
ensimmäinen vaihe on XHOMEn mittaus-
palvelu sisäilman laadulle ja kiinteistön 
paine-eroille.

– Se on helposti toteutettava ja edulli-
nen prosessi. 

– Sijoitamme sensorin tutkittavaan ti-
laan, ja mitattavista tekijöistä riippuen 1–5 
vuorokaudessa dataa on kertynyt tarpeeksi 
analyysia varten. Sensori mittaa yhdeksää 
ihmisen terveydelle tärkeää muuttujaa, ku-
vailee Janne Voutilainen.

Samalla kotimaisella teknologialla voi-
daan mitata myös paine-eroja, jotka ovat-
kin varsin yleinen syy sisäilmaoireisiin. 
Vanhoihin rakennuksiin jälkikäteen asen-
netut ilmanvaihtojärjestelmät voivat ol-
la epätasapainossa ja aiheuttaa joihinkin 
huoneistoihin alipainetta, mikä puolestaan 
imee epäpuhtauksia sisälle.

– Monesti oireet häviävät, kun paine-
ero korjataan ilmanvaihtoa parantamalla. 
Se on edullinen ratkaisu verrattuna siihen, 
että ryhdyttäisiin turhaan avaamaan raken-
teita ja tekemään korjaustöitä.

Toimitusjohtaja Mika Nykyri 
(XHOME-yrittäjäsopimusasiat)
mika.nykyri@xhome.fi  |  0400 576 285

Myyntipäällikkö Janne Voutilainen
janne.voutilainen@xhome.fi  |  050 443 5444

Yhteyspäällikkö Emma Nykyri
emma.nykyri@xhome.fi  |  0440 576 285

Kiinteistöjen erikoispuhdistami-
sen sekä sisäilman laadun mit-
taamisen ja parantamisen pal-
veluita tarjoava XHOME Oy on 
kehittänyt ilmalämpöpumpuille 
uudenlaisen puhdistushuollon, 
joka tavanomaiseen puhdistuk-
seen verrattuna on huomatta-
vasti tehokkaampi.

 

 

XHOMEn palvelut 
pähkinänkuoressa
UUTTA! Ilmalämpöpumppujen 
puhdistushuolto
• Parantaa sisäilmaa, 
 ennaltaehkäisee epäpuhtauksien
 syntymistä ja pidentää laitteiston 
 elinkaarta

Ilmanvaihtokanavien puhdistus
ja dekontaminointi
• Kaikenkokoisiin kohteisiin
• Dekontaminointi puhdistaa myös 
 IV-koneen ja äänenvaimentimet
• Parempi sisäilma, energia-
 tehokkuus ja paloturvallisuus

Sisäilman laadun ja 
paine-erojen mittaus
• Ensiaskel rakennuksen sisäilman 
 laadun parantamiseen
• Monipuolinen raportti

Tilojen ja kokonaisten kiinteistöjen 
dekontaminointi
• Poistaa pinnoilta ja ilmasta 
 bakteerit, virukset, homeet 
 ja hiivat
• Esim. homesaneerauksen tai 
 jätevesivahingon jälkeinen 
 puhdistus

Irtaimistojen dekontaminointi
• Ylämyllyn puhdistuslinjastolla
• Esim. käytettynä ostettujen 
 huonekalujen puhdistaminen

Tuholaistorjunta
• Tuholaisten poisto + 
 dekontaminointi

Otsonointi hajunpoistoon
• Erilaisiin kohteisiin autoista 
 rakennuksiin ja irtaimistoihin

XHOME Oy
Sorvaajanpolku 6, Ylämylly

Avoinna sopimuksen mukaan

xhome.fi

XHOME tarjoaa uutena palve-
luna ilmalämpöpumppujen pe-
rinpohjaista puhdistushuoltoa, 
jonka laitteistoa myyntipäällik-
kö Janne Voutilainen esittelee 
omakotitalokohteessa.
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Rotatorin Kuopion toimipis-
teen tilat sijaitsevat Sorsasalossa, 
Lukkokuja 2:ssa. Toimitilojen ja 
kattavasti varusteltujen huolto-
autojen avulla Rotator palvelee 
Savon ja Pohjois-Karjalan seudun 
asiakkaita.

- Kuopion toimipisteessä on 
konemyyntiä, koneiden vuokrausta 
sekä huolto- ja varaosamyyntiä, 
Rotator Oy:n Itä-Suomen maan-
rakennuskonemyynnistä vastaava 
Vesa Vartiainen kertoo. Vartiaisen 
lisäksi Kuopion toimipisteessä 
työskentelee korjaamopäällikkö 
Jari Korhonen, varaosamyy-
jä Jukka Rusanen, työnjohtaja 
William Kähkönen sekä viisi 
mekaanikkoa. 

-Vallitsevasta maailman tilan-
teesta huolimatta tarjouskanta on 
hyvä ja koneita liikkuu entiseen 
malliin ja asentajilla on töitä, Vesa 
Vartiainen toteaa.

Yksi konekauppa, 
monta merkkiä

-Asiakaskuntamme koostuu 
muun muassa maarakentajista, 
infra-alasta, kaivosteollisuudesta, 
rakennusliikkeistä ja konevuok-
raamoista. Rotatorin toiminta 
lähtee aina asiakkaan tarpeesta. 
Kaikki edustamamme merkit ovat 
tehokkaita ja varmatoimisia ja so-
veltuvat hyvin Suomen vaativiin 
olosuhteisiin. Rotatorin edustamia 
merkkejä ovat muun muassa Hi-
tachi, JLG, Bell, Merlo, Bomag, 
Metso, Furukawa ja HSC Cranes. 
Uusin edustuksemme on HC-trukit, 
Vartiainen mainitsee.

Vuokraamalla kalusto 
kuntoon ja kulut hallintaan

-Uusien koneiden lisäksi meidän 
kauttamme saa vuokrakoneet työ-
hön kuin työhön nopeasti, luotetta-
vasti ja joustavin ehdoin.

Vartiaisen mukaan koneiden 
vuokraaminen tarjoaa yrittäjille 
useita etuja.

-Isot maarakennuskoneet sitovat 
paljon pääomaa. Vuokraamalla 
pääomat eivät sitoudu koneisiin, 

käytössä on viimeisintä tekniikkaa 
ja asiakkaalla on aina toimiva ja 
hyvin huollettu kalusto käytössä. 
Vuokraaminen antaa myös par-
haan mahdollisuuden valita aina 
kuhunkin käyttökohteeseen par-
haiten soveltuvat koneet ja laitteet. 
Maarakentamisen kausivaihtelu 
ja omien koneiden korjaustarve 
voivat myös synnyttää tilanteita, 
joissa yrittäjä tarvitsee nopeasti 
lisää konekapasiteettia käyttöönsä. 
Näihinkin tilanteisiin Rotator tarjo-
aa joustavan ja kustannustehokkaan 
ratkaisun maarakentajalle. 

Rotator panostaa vahvasti 
jälkimarkkinointiin

Rotator Oy:n myyntijohtaja Jani 
Kuitunen sanoo, että jatkuvasti 
kehittyvien konemallien ja asi-
akkaiden erityistarpeiden vuoksi 
koneiden huolto- ja varustelu ovat 
keskeisessä asemassa Rotatorin 
toiminnassa. 

-Tämä näkyy etenkin huoltoso-
pimusten lisääntyneessä määrässä. 
Pelkän koneen hankinnan sijaan 
asiakkaat haluavat palvelukokonai-
suuksia, jolloin heille jää enemmän 
aikaa oman ydinliiketoiminnan 
hoitamiseen. 

-Rotatorin oma, koko Suomen 
kattava, varaosa- ja huoltotoi-
minta tukee yrityksen palvelu-

kokonaisuutta. Nykyaikaisten 
huoltokorjaamoiden lisäksi omat 
huoltoautot ja ammattitaitoiset so-
pimushuoltajat täydentävät huolto-
toimintoja. Näin varmistamme, että 
asiakkaamme pystyvät työskente-
lemään koneellaan turvallisesti ja 
tehokkaasti, Vesa Vartiainen ja Jani 
Kuitunen toteavat.

Koneet varustellaan 
kustannustehokkaasti

-Koneiden monipuoliset omi-
naisuudet lisäävät käyttömahdol-
lisuuksia. Varustelu pohjautuu 
vuosikymmenten kokemukseen 
suomalaisten asiakkaiden tarpeista 
ja eri lisälaitetoimittajien laitteista. 
Rotatorin tavoitteena on saada 
jokaiselle asiakkaalle juuri heidän 
tarpeisiinsa täydellisesti sopiva 
kone. Uudet koneet varustellaan 
Pirkkalan päätoimipisteellä ja Lie-
don toimipisteellä. Kun kone on 
hallissa, meidän myyjällä on mah-
dollisuus mennä asiakkaan kanssa 
Pirkkalan toimipisteeseen tapaa-
maan varustelun työnjohtaja ja 
tarvittaessa jopa koneen varustelija. 
Siinä tilanteessa voidaan käydä läpi 

vielä lopulliset varusteluun liittyvät 
asiat ja tarkastaa että kaikki vastaa 
sovittua, Kuitunen taustoittaa.

-Uuden koneen toimituksen 
jälkeen keräämme myös uuden 
koneen toimitusprosessista asia-
kastyytyväisyyskyselyn avulla, 
Kuitunen mainitsee. 

Hitachi ZX7-sarja uudistuu
Hitachi Construction Machinery 

kertoo uusien ZX7-sarjan mallien 
tarjoavan täydellistä koneen hal-
lintaa, parannettua turvallisuutta 
ja mukavuutta, sekä pienempiä 
kokonaiskuluja. ZX7-sarjan tuo-
teperheen uusimmat tulokkaat 
ZX130-7 ja ZX135US-7 ovat 
entistä taloudellisempia mm. pie-
nemmän polttoaineenkulutuksen ja 
paremman tuottavuuden ansiosta. 

-Hitachin 7-sarjassa on monia 
ominaisuuksia, joita koneen han-
kintaa harkitsevat yrittäjät pitävät 
arvossa, Jani Kuitunen kertoo ja 
jatkaa:

-  Ohjaamon toteutukseen, 
kuljettajan työn sujuvuuteen ja 
viihtyvyyteen on kiinnitetty eri-
koishuomiota. Täysin uudistettu, 
ergonominen ja tilava ohjaamo 
tarjoaa kuljettajalle hyvät työolot, 
erinomaisen näkyvyyden kaikkiin 
suuntiin sekä rauhallisen ja hil-
jaisen työympäristön. Ohjaamon 
tärinävaimennusta on parannettu. 
Istuimeen on integroidut sivu-
konsolit, helppokäyttöinen 8” 
monitoiminäyttö ja koneesta löytyy 
lisäksi monipuolinen 270-asteen 
kamerajärjestelmä. Ohjaamossa 
on tuplasuodattimet. Esimerkiksi 
50 tonnin kokoluokassa on pai-
neistetut ohjaamot, joka pitää pölyn 
ulkopuolella, Kuitunen kuvaa.

Hydrauliikkaa uudistettu
Hitachin ZX7-sarjassa on kah-

denlaista hydraulijärjestelmää.
TRIAS III (ZX210LC-7 - ZX-

350LC-7) hydraulijärjestelmän 
kolme korkeatuottoista muuttuvati-
lavuuksista aksiaalimäntäpumppua 
takaavat jouhevat liikkeet pie-
nemmällä polttoainekulutuksella.  
ZX130-7 ja ZX135US-7 malleissa 
hydrauliikan optimaalisesta tuo-
tosta huolehtii HIOS V-hydrauli-
järjestelmä. Käyttäjälle järjestelmä 
näkyy hyvin tarkkoina ja helposti 
hallittavina liikkeinä.

Kuitunen kertoo, että ylläpi-
don helpottamiseksi uusi Hitachi 
ZX135US-7 on varustettu vakiona 
moottori- ja hydrauliikkaöljyn 
laadunseuranta-antureilla.

-Hitachin patentoima ConSite 
Oil Sensor kerää tietoja kahdel-
ta erikoisanturilta, jotka mittaa-
vat ja tarkkailevat jatkuvasti ko-
neen moottori- ja hydrauliöljyn 
laatua,jotka ilmoittavat epäpuh-
tauksista tai poikkeavasta visko-
siteetista

-Polttoaineenkulutuksen tarkkai-
lua edesauttaa uuteen kahdeksan 
tuuman näyttöön upotettu, taloudel-
lisesta ajosta kertova ECO-mittari. 
Polttoaineen kulutuksen pienentä-
minen on aina myös ympäristön 
kannalta hyödyllinen asia.

Hitachin ZX7-sarja täyttää EU:n 
tason V päästömääräykset tuotta-
vuudesta tinkimättä.

-Stage V-luokassa rajoitetaan 
haitallisten partikkelien kappale-
määrää, Kuitunen selvittää.

Koneissa valmius Hitachin 
etäohjausjärjestelmille

Hitachin 7-sarjassa on sekä 
Owner’s Site etä ConSite järjes-
telmät, joiden avulla kuljettaja tai 
omistaja voi seurata ja tarkastella 
koneen toimintaa, käyttöä, huoltoja 
ja tehokkuutta. Järjestelmä toimii 
internet-selaimen välityksellä. 
Owner’s Site Online järjestelmästä 
on nähtävillä muun muassa konei-
den käyttötiedot, sijainti ja hälytyk-
set. Lisäksi älypuhelimeen ladat-
tava sovellus, ConSite Pocket app 
antaa reaaliaikaisia hälytyksiä, jos 
häiriö kurittaa koneen tekniikkaa.

Rotator Kuopio tarjoaa 
alan parhaat koneet ja ratkaisut

Konealan 
asiakaslähtöinen 

toimija
Vuonna 1954 perustettu Rotator on yksi kokeneimmista ja vakiintu-
neimmista koneiden maahantuonti- ja jälkipalveluyrityksistä Suomes-
sa. Rotatorin pääkonttori on Pirkkalassa. Muut toimipisteet sijaitsevat 
Vantaalla, Kuopiossa, Seinäjoella, Oulussa, Rovaniemellä, Sotkamos-
sa, Kemissä ja Liedossa. Henkilökuntaa yrityksessä on noin 170. 

Lähes 70 vuotta toiminut Rotator Oy tuo maahan ja myy maa-
ilman johtavien valmistajien koneita ja laitteita. Rotator edus-
taa tällä hetkellä 15 tehokasta ja varmatoimista tuotemerkkiä, 
jotka soveltuvat erinomaisesti Suomen vaativiin olosuhteisiin. 
Yritys tuo maahan, markkinoi, myy ja huoltaa maarakennus-
koneita, maantiivistyskoneita, trukkeja, kurottajia, nostimia, 
nostureita, iskuvasaroita ja purkutyökaluja sekä kompakteja 
murskaus- ja seulontalaitoksia. Lisäksi Rotatorin valikoimaan 
kuuluvat Rotarent Oy:n kautta vuokrattavissa olevat vuokra-
koneet moniin eri tarpeisiin.

Kuopion toimipisteessä on ko-
nemyyntiä, koneiden vuokrausta 
sekä huolto- ja varaosamyyntiä.

Toimitilojen ja kattavasti varusteltujen huoltoautojen avulla Rotatorin Kuopion 
toimipisteen henkilökunta palvelee Savon ja Pohjois-Karjalan seudun asiakkaita.

Hitachi ZX135US-7

www.rotator.fi
www.rotarent.fi
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Maansiirtokoneiden varaosien maailman 
ykkösbrändi ITR rantautui Suomeen

Oli tarpeesi suuri tai pieni, 
niin me olemme auttamassa 
juuri Sinua!”

Ketjupakettitarjous suoraan
valmistajalta rahtivapaasti!

Varastossamme myös hyvä valikoima
telakenkiä 600/700/800 mm leveyksissä!

5590 €
+358 207 764 220
myynti@itr-finland.com

Varaosamyynti
Vasarakuja 21
67100 Kokkola

Kokkola
Juvantasku 3
02920 Espoo

Espoo

itr-finland.com

30-36 tn 48-lenkkinen
Hitachi / Doosan / Komatsu / Hyundai               

alv 0%

Kysy myös tarjous varastossamme olevista
kengistä!

5390 €

50-lenkkinen
Volvo EC290/EC300

alv 0%

Ketjupaketti sisältää ketjut, telakenkien pultit
ja mutterit sekä vetopyörät.

Soita 0207 764 220

Nelosen ja kutosen

ketjupaketeissa

päällä myös kova tarjous! 

SOITA 0207 764 220

ITR Häggblomin varasto ja vali-
koima on Suomen laajin. Valikoi-
massa vahvimmin on edustettuna 
telaston komponentit, kumitelat, 
kauhojen kulutusosat, moottorei-
den varaosat sekä myös monet 
muut alaan kuuluvat tuoteryhmät.

-Olemme vahvasti varastoiva, 
nopeasti toimittava ja asiantun-
teva hyvän palvelun erikoisliike, 
Itä-Suomen kulutus- ja varaosa 
myynnistä vastaava kenttämyyjä 

Frans Backman kertoo.
-Myyjillämme on erittäin laaja 

ja pitkä kokemus edustamistamme 
tuotteista sanoo Backman, joka 
tuntee hyvin asiakaskentän, koneet 
ja laitteet.

-Myyjänä on tärkeä tietää mah-
dollisimman paljon asiakkaan 
toimialasta, kalustosta sekä sen 
käyttökohteista. Asiakkainamme 
ovat maanrakennusyritykset, kone-
liikkeet, huoltokorjaamot sekä yh-

den koneen yrittäjät eli käytännössä 
kaikki, jotka tarvitsevat maansiirto-
kalustoon liittyviä tuotteita.

-Varaosapuolella tekninen osaa-
minen merkitsee jatkuvaa panos-
tusta erikoisosaamiseen. Nopea 
päätöksenteko ja reagointi asiak-
kaan muuttuviin tarpeisiin ovat 
meidän vahvuutemme, Backman 
korostaa.

Nopeat varaosatoimitukset
Backman kertoo, että ITR Hägg-

blom on keskittynyt vain laaduk-
kaisiin komponentteihin. 

- Meillä on Kokkolassa iso kes-
kusvarasto, josta löytyvät kaikki 
yleisimmät kulutusosakomponentit 
alavaunuihin, kauhoihin. Valikoi-
mamme mahdollistaa myös nopeat 
toimitusajat. Mikäli tuote löytyy 
hyllystä, tavara lähtee asiakkaalle 
yleensä vielä saman päivän aikana, 
Frans Backman vakuuttaa. Tarvit-
taessa saamme Modenan päävaras-
tolta tavaraa hyvinkin nopeasti, jos 
tarve niin vaatii.

Huollot myös 
paikan päällä

ITR Häggblom toimii tiiviissä 
yhteistyössä huolto- ja korjaamo-
toimintaa harjoittavien tahojen 
kanssa. Yksi tällainen luottokump-
pani on Korjaamo Salmela Oy Per-
hon Möttösen kylältä. Salmelalla 
on täysin varusteltu huoltoauto, 
joka mahdollistaa huoltojen ja 
korjausten teon asiakkaan luona. 
Kumppanuuden avulla saadaan 

asiakkaalle tarjottua parasta mah-
dollista palvelua, jotta tuottavat 
koneet olisivat mahdollisimman 
tehokkaassa käytössä. Salmela pal-
velee asiakkaita ympäri Suomen.

Osaaminen keskiössä
Emoyhtiö Usco S.p.a:n myötä 

ITR Häggblom on saanut suoran 
yhteyden tuotteiden alkulähteelle 
eli niiden valmistukseen. Kukaan 
muu suomessa ei pysty tarjoamaan 
telaston ja kauhojen komponent-
teja, jotka on valmistettu omissa 
tehtaissa. Tämä avaa huikean 
mahdollisuuden osaamisen ja myös 
tarjonnan laajentamiseksi. 

Nyt voimme esimerkiksi tarjota 
asiakkaalle komponentteja, jotka 
valmistetaan omilla tehtailla asiak-
kaan tarpeiden mukaisesti, mikäli 
niitä ei entuudestaan valikoimista 
löydy. Myös tuotteiden laadunval-
vonta on omissa käsissä. Sanoo ITR 
Häggblom Oy:n toimitusjohtaja 
Markus Jansson.

Konsernitasolla voidaan puhua 
valtavasta vahvuudesta maansiirto-
koneiden varaosabisneksessä. 

Usco S.p.a on globaali maansiirtokoneiden kulutus-, vara- ja 
alkuperäisosien valmistaja ja jakelija. Vuonna 1989 perustetun 
yhtiön kotipaikka on Italian Modenassa. Tällä hetkellä Usco 
S.p.a:lla on valmistusta useissa eri maissa sekä myynti- ja jakelu-
yhtiöitä kaikkiaan 40 kpl kaikilla eri mantereilla. Usco S.p.a työl-
listää globaalisti noin 2 000 työntekijää. Usco S.p.a konserniliike-
vaihto vuonna 2022 tulee olemaan noin 900 M€.

Italialainen perheyritys Usco S.p.a otti ison askeleen pe-
rustaessaan Suomeen uuden tytäryhtiön ITR Häggblom 
Oy:n. Nyt suomalaisilla maansiirtokoneiden parissa työs-
kentelevillä on vihdoin mahdollisuus ostaa varaosat suo-
raan valmistajalta.

Kokkolan varastossa tuotteita odottamassa asiakkaita. Italian 
päävarasto onkin sitten kokoluokkaa x 10 Kokkolan varastoa.
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

MAANSIIRTOTOIMITUKSET
TÄSMÄLLISESTI PERILLE

• maansiirto- ja maanrakennustyöt
• kaivinkonetyöt
• sorajalostus ja kiviainestoimitukset
• multa- ja viheralueet, laatoitukset
• jätevesijärjestelmät, 
 vesijohdot ja viemärityöt

Huoltotie 4
80790 Kontionranta 
Puh: 0500 278 878

www.judin.fi

Hyvä kysyntä, huolena 
kehno kannattavuus

- Asiakkaat metsäalalla ovat 
kyllä reagoineet varsin nopeas-
ti kustannuskriisiin, mutta rea-
gointi on koskenut eniten vain 
polttoainetta. Muutkin kustan-
nukset ovat olleet voimakkaas-
sa nousussa ja niiden saamisessa 
urakoinnin hintoihin riittävästi ja 
nopeasti on ollut yleisesti otta-
en haasteellista, totesi Koneyrit-
täjien varatoimitusjohtaja Simo 
Jaakkola.

Huolestuttava kehitys on saa-
nut yrittäjiä liikkeelle. Kuopioon 
kokoontui 5.10. merkittävä jouk-
ko puunkuljetus- ja metsäkone-
alojen yrittäjiä. 

Alustuspuheenvuoroista tu-
li selkeästi esille metsäkone- ja 
kuljetusyritysten taloudellisesti 
tiukka tilanne sekä vaikeus löy-
tää uutta työvoimaa. Toki alalta 
löytyy edelleen menestyjiä, mut-
ta keskimäärin tilanne on haas-
tava. Ei jäänyt epäselväksi, että 
yrittäjät ovat sangen tyytymättö-
miä yritystensä kannattavuuske-
hitykseen ja tulevaisuuden elin-

voimaan.
- Koneyrittäjiltä kysyttiin elo-

kuussa, millainen motivaatio 
heillä on oman yritystoimintan-
sa jatkon suhteen. Selkeä enem-
mistä vastaajista tuntee motivaa-
tionsa olevan joko heikko tai 
korkeintaan välttävä. Tämä on 
huolestuttavaa huomioiden, et-
tä metsäalalla näkymät kuiten-
kin ovat yleisesti ottaen varsin 
valoisat, Jaakkola sanoi.

- Puunkuljetuspuolella hanka-

la tilanne heijastuu lopettamisina 
sekä jo kolmatta vuotta jatkuva-
na investointilamana. Puunkul-
jetusautojen uusimisvauhti ny-
kyisillä investointimäärillä on 
kymmenen vuotta, mikä on ai-
van liian pitkä aika, kuvasi Met-
säalan Kuljetusyrittäjien toimin-
nanjohtaja Kari Palojärvi.

Tilaisuuden henkeä kuvasti 
lausahdus ”Ei kuljettajia, ei uu-
sia autoja, ei rahaa, eikä kohta 
enää yrittäjiäkään”.

SKALin toimitusjohtajan Anssi 
Kujalan mukaan kuljetusyritysten 
ahdinko on näkynyt kuluvana vuon-
na voimakkaasti. Ajoneuvoyhdistel-
mien kustannukset ovat nousseet pa-
himmillaan jopa 20 prosenttia vuo-
dessa.  

– Vaikka kevään kriisitunnel-
mista on tultu alas, kuljetusyritys-
ten kustannuksia nostaa edelleen 
muun muassa korkea polttoaineen 
hinta. Suomen logistista takamatkaa 
viennin päämarkkina-alueesta pitäi-
si pystyä torjumaan nyt uusin kei-
noin. Nyt tarvitaan pitkäaikaisia ja 
systeemisiä toimia, joilla tavaroiden 
kulkeminen voidaan turvata, Kuja-
la sanoo. 

Yksi osaratkaisu on 
ammattidieselin käyttöönotto 

– Ammattidiesel vähentäisi kus-
tannuspainetta kuljetusalalla. Lisäk-

si sillä parannetaan koko maan ja 
kotimaisten yritysten toimintaedel-
lytyksiä. SKAL on pettynyt, että tä-
mä hallitus ei saanut nyt ensimmäis-
tä kertaa valmisteltua ammattidie-
selin lakiesitystä eduskunnan käsi-
teltäväksi, vaan se jää seuraavalle, 
Kujala sanoo.  

Noin 90 prosenttia tavaraliiken-
teestä kulkee kumipyörillä. Logis-
tiikan kustannuspaineet heijastuvat 
yhteiskuntaan, huoltovarmuuteen 
ja koko Suomen kilpailukykyyn. 
Huolimatta heikoista suhdannenä-
kymistä lähes puolet kuljetusyrittä-
jistä aikoo pitää toimintansa nykyi-
sessä laajuudessaan, ja kasvumah-
dollisuuksiakin nähdään.  

–  Kuljetusyrityksissä on uskoa 
tulevaisuuteen, vaikka olosuhdete-
kijät ovat energiakriisin takia nyt 
poikkeuksellisia, Kujala toteaa lo-
puksi. 

Kuljetusyritysten kasvun esteenä 
toiminnan heikko kannattavuus, 

osa hakee kuitenkin kasvua

Kustannusten nousu vaikuttaa rajusti kuljetusyri-
tysten näkymiin. Lähes puolet SKAL Kuljetusbaro-
metriin vastanneista yrityksistä kertoo, että kas-
vun tulppana on tällä hetkellä toiminnan heikko 
kannattavuus. Kuljetusbarometrin perusteella 26 
prosenttia yrityksistä hakee lievää kasvua, jota voi 
haastavissa oloissa pitää rohkaisevana tuloksena. 

Hyvä kysyntä ilahduttaa, mutta samanaikaisesti metsäalan kone- ja kuljetus-
yrittäjät ovat vakavasti huolissaan urakoinnin kannattavuuden kehityksestä. 
Urakoinnin kustannukset ovat nousseet ja se on kääntänyt yritysten kannatta-
vuuden ennestäänkin alhaiselta tasolta alaspäin. Yrittäjiltä vaadittaisiin inves-
tointeja kalustoon, olemassa olevan työvoiman pitovoiman lisäämistä sekä uu-
den työvoiman rekrytointia. Nykyinen kannattavuuskehitys ei anna tähän kui-
tenkaan mahdollisuutta ja heikentää kone- ja autoyritysten elinvoimaisuutta. 
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset lähtevät 
ennakoidusti

Ainutlaatuinen suomalaisinno-
vaatio hyödyntää keinoälyä ja va-
pauttaa resursseja. Ennakoiva ti-
lausjärjestelmä tehostaa toimintaa, 
sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet

– Kaikki tuotteet, joita tuotanto-
ympäristössä voidaan imuohjauk-
sella hallita, voidaan helposti liit-
tää ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että 
tuotteita on riittävästi, mutta ei lii-
kaa, konkretisoi Clever-järjestel-
män etuja toimitusjohtaja Mika 
Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitoroin-

ti on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin

Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferrome-
talin myyntiin (myynti@ferrome-
tal.fi), josta löytyy aina asiantun-
teva ammattilainen viemään asiaa 
eteenpäin ja miettimään järjestel-
män toteutusta yhteistyössä asiak-
kaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020

Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensin-

näkin toimittaa asiakkaille korkea-
laatuisia teollisuuskäyttöön sovel-
tuvia kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu

Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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MONIPUOLINEN 
VALIKOIMA

VENTTILEITÄ 
VEDENKÄSITTELYYN

VENTTIILIT VEDENKÄSITTELYYN SUORAAN VARASTOSTA

Econosto Oy, Lukkosalmentie 1, 70420 KUOPIO
Puh. +358 (0)17 2623 555, www.econosto.fi

Vesilaitosten putkistot sisältävät paljon erilaisia 
venttiilityyppejä. Esimerkiksi kumiluistiventtiilit, 
pohjaventtiilit, läppäventtiilit, takaiskuventtiilit ja 

suodattimet ovat yleisesti käytössä.

Tarjoamme kaikenkattavan valikoiman venttiileitä 
vedenkäsittelyyn. Voimme myös varustaa 

venttiilit esimerkiksi toimilaitteella tai jatkokaralla. 
Toimilaiteventtiilien säätömahdollisuudet ovat miltei 

rajattomat ja jatkokaran kanssa venttiilin käyttö onnistuu 
myös maanalaisessa putkistossa.

KYSY AINA ENSIKSI MEILTÄ!

Pallotakaiskuventtiilit

Pallotakaiskuventtiilit ovat käytössä
mm. kunnallistekniikassa, ja niiden
tarkoituksena on estää takaisinvirtaus
putkistossa. 

Tarjoamme pallotakaiskuventtiileitä
eri kokoisina suoraan varastostamme.

Pohjaventtiilit

Pohjaventtiilit estävät veden 
takaisinvirtauksen. Sihdin koko ja 
materiaali on valittavissa käyttökohteen 
vaatimusten mukaan.

Varastomme sisältää pohjaventtiileitä eri 
sihtivaihtoehdoin erilaisiin kohteisiin.

Kumiluistiventtiilit

Kumiluistiventtiilit ovat omiaan kohteisiin, 
joissa on matala paine, ja missä venttiilin 
tulee kestää epäpuhtauksia. 

Kumiluistiventtiilit voidaan varustaa 
sähköisellä tai pneumaattisella toimilaitteella. 
Jatkokaraa hyödyntämällä venttiiliä voidaan 
käyttää myös maanalaisessa putkistossa.

Lisätietoja

Lisätietoja

Lisätietoja

Yritykset ennakoivat yhä kasvua 
– työvoimapula hidasteena

Tesin Kasvuyrityspulssin mukaan lis-
taamattomilta yrityksiltä löytyy tulevai-
suudenuskoa ja kasvuhalua haastavis-
ta ajoista huolimatta. Yritykset arvioi-
vat sekä kuluvalle että tulevalle vuodelle 
kasvua. Tutkimuksen, tuotekehityksen ja 
investointien taso on vakaa. Voimakkaasti 
itsensä kasvuhakuisiksi arvioivat ja pää-
omasijoitetut yritykset erottuvat muiden 
joukosta erityisen positiivisesti. Työvoima-
pula koskee nyt entistä tasaisemmin eri 
aloja, ja on paitsi kasvun myös normaa-
litoiminnan este.

Tesin selvitys tehtiin nyt kuudetta kertaa, 
ja se kattaa listaamattomat vähintään viiden 
henkilön yritykset talouden merkittävimmil-
tä toimialoilta.

Yritykset arvioivat vuodelle 2022 kes-
kimäärin 8,5 %:n ja vuodelle 2023 viiden 
prosentin liikevaihdon kasvua, mikä vastaa 
suunnilleen Euroopan keskuspankin inflaa-
tioennusteita. Voimakkaasti kasvuhakuisilla 
vastaavat kasvuarviot ovat moninkertaiset.

– Voimakkaasti kasvuhakuiset yritykset 
ovat loistaneet kyselytutkimustemme perus-
teella läpi kriisien, ja ne ovat myös kyenneet 
realisoimaan odotukset vaikeassa ympäris-
tössä. Tuosta valikoidusta joukosta löytyne-
vät myös ne Suomen tulevaisuuden suuntaa 
määrittelevät helmet, jotka kykenevät uudis-
tamaan kotimaista yrityskenttää ja kehittä-

mään korkeaa tuottavuutta, sanoo Tesin kehi-
tys- ja tutkimustoiminnasta vastaava johtaja 
Henri Hakamo.

Kasvunäkymiä heikentää kuitenkin mer-
kittävä työvoimapula. Selvityksen mukaan 
työvoimapulaa kärsii lähes 60 % yrityksis-
tä. Heistä joka kuudennelle työvoimapula on 
normaalitoiminnan este ja lähes joka toisel-
le kasvun este. Suurin pula on majoitus- ja 
ravitsemustoiminnassa. Kaikilla aloilla työ-
voimapulasta kärsii vähintään noin puolet 
yrityksistä ja noin joka kuudes yritys kertoo 
työvoimapulan leikkaavan yli kymmenyksen 
liikevaihdosta.

Pääomasijoitetut yhtiöt panostavat 
kasvuun investoinnein

Pääomasijoittajien omistamissa yhtiöissä 
suunnitellaan muita yrityksiä rohkeammin 
investointeja ja lisätään muita voimakkaam-
min myös T&K-panostuksia.

Investointien lisäämistä ennakoi kaikista 
yrityksistä kolmannes, kun pääomasijoite-
tuista yrityksistä lähes 60 % suunnittelee in-
vestointien lisäämistä. Luvut ovat lähes vii-
me vuoden tasolla.

T&K-toimintaa on kolmanneksella kai-
kista yrityksistä ja noin 80 %:llä pääomasi-
joitetuista yrityksistä. T&K-toimintaa aikoo 
lisätä joka viides kaikista yrityksistä ja yli 
puolet pääomasijoitetuista yrityksistä. Luvut 

ovat samalla tasolla kuin vuosi sitten.
– Yritykset ovat kyenneet mukautta-

maan toimintaansa Suomessa ja luovi-
maan läpi haastavien aikojen kiitettävin 
arvosanoin. Tämä iso kuva välittyy ky-
selytutkimuksestamme. Pääomasijoite-
tut yritykset ovat pärjänneet hyvin ja 
näkymät ovat jopa yllättävänkin posi-
tiiviset, Henri Hakamo summaa.

 Avainluvut
Liikevaihdon ennakoidaan kasvavan 

vuonna 2023 inflaation tahdissa. Kaikki yri-
tykset +5 %, kasvuhakuiset +26 % ja pää-
omasijoitetut +24 %.

Käyttökatteen arvioidaan nousevan 2023 
keskimäärin 2,7 prosenttiyksikköä noin 15 
%:iin. Samaa 15 %:n tasoa ennakoidaan 
myös pääomasijoitetuissa yrityksissä.

Työvoimapulaa kärsii 57 % yrityksistä. 
Heistä 17 %:lle työvoimapula on normaali-
toiminnan este ja 47 %:lle kasvun este. Suu-
rin pula on majoitus- ja ravitsemustoimin-
nassa (70 %).

Sähkönsäästötoimenpiteitä on tehnyt 50 %  
yrityksistä. 43 % tehnyt energiansäästöin-
vestointeja.

Investointien lisäämistä ennakoi kaikista 
yrityksistä 32 % ja pääomasijoitetuista 57 %. 
Investointien osuudeksi liikevaihdosta arvi-
oidaan keskimäärin 8 % ja pääomasijoitetuis-

sa yrityksissä 20 %.
T&K-toimintaa on 35 %:lla kaikista yri-

tyksistä, 66 %:lla voimakkaasti kasvuhalui-
sista yrityksistä ja 81 %:lla pääomasijoite-
tuista yrityksistä. T&K-toimintaa aikoo lisätä 
20 % kaikista yrityksistä, 40 % voimakkaasti 
kasvuhaluisista yrityksistä ja 54 % pääoma-
sijoitetuista yrityksistä.

Kasvuyrityspulssi on Tesin yhdessä Ta-
loustutkimuksen kanssa toteuttama pienille 
ja keskisuurille yrityksille suunnattu tutki-
mus, jossa selvitetään muun muassa kasvuun, 
kannattavuuteen, rahoitukseen, investointei-
hin, työvoimapulaan ja osaamiseen liittyviä 
asioita. 

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Teollisuussijoitus Oy

Korkeakoulujen ja yritysten yhteistyötä tarvitaan lisää

Akuutti energiakriisi sekä 
vauhdilla etenevä digitaalinen 
ja vihreä siirtymä mullistavat 
yhteiskuntaa ja markkinoita. 
Myös pienten ja keskisuur-
ten yritysten on uudistuttava. 
Korkeakoulujen ja yritysten 
tutkimus- ja kehittämisyhteis-

työ on tässä tärkeässä roolissa.
Samalla on huolehdittava 

siitä, että yrityksille ja TKI-
tehtäviin on tarjolla korkeas-
ti koulutettua työvoimaa. 
Jos yrityksillä ei ole riittä-
västi osaajia, jäävät kehittä-
mispanostukset tekemättä ja 

hyödyntämättä. Yrityksessä 
oleva TKI-osaaminen lisää 
kykyä ja uskallusta kehittää 
liiketoimintaa yhä kunnian-
himoisemmissa tutkimus- ja 
innovaatiohankkeissa.

Organisaatiot pitävät tär-
keänä, että maan seuraava hal-
litus sitoutuu kasvattamaan 
valtion tutkimus- ja kehittä-

mistoiminnan rahoitusta ja pi-
tää kiinni tällä vaalikaudella 
parlamentaarisesti asetetusta 
tavoitteesta. Tavoite on, että 
julkisten ja yksityisten tutki-
mus- ja kehittämismenojen 
yhteenlaskettu määrä olisi 
neljä prosenttia bruttokansan-
tuotteesta vuonna 2030 (2,9 
%, 2020).

Arene, UNIFI ja Suomen Yrittäjät esittävät 
seuraavia toimia korkeakoulujen ja yritysten 
TKI-toiminnan ja -yhteistyön edistämiseksi:

• Edistetään korkeakoulujen ja yritysten TKI-yhteis-
työtä valtion tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoituk-
sen pitkäaikaisen suunnitelman avulla.

• Vahvistetaan rahoituskanavia ja -instrumentteja, jot-
ka tukevat korkeakouluja ja yrityksiä lisäämään TKI-
yhteistyötä ja sen vaikuttavuutta.

• Parannetaan korkeakoulujen TKI-palveluiden ja ko-
keilu- ja tutkimusympäristöjen tunnettuutta ja saavutetta-
vuutta pk-yritysten piirissä. Tiivistetään TKI-toiminnan 
ja koulutuksen yhteyttä erityisesti korkeakoulujen pk-
yrityksille suuntaamissa jatkuvan oppimisen palveluissa.

• Vahvistetaan korkeakoulujen perusrahoitusta, jotta 
korkeakouluilla on resurssit laadukkaaseen, uutta luo-
vaan tutkimukseen, kehittämiseen ja innovointiin, myös 
yhteistyössä yritysten kanssa, sekä nuorten koulutustason 
nostamiseen ennakoitujen tarpeiden mukaisesti.

• Nostetaan ulkomaalaisten opiskelijoiden määrää 
suomalaisessa korkeakoulutuksessa ja huolehditaan kor-
keakoulujen ja yritysten kesken siitä, että kansainväliset 
opiskelijat kiinnittyvät työelämään jo opintojen aikana.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene, Busi-
ness Finland, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNI-
FI, Suomen Yrittäjät ja Vaikuttavuussäätiö järjestivät 
tiistaina 13. joulukuuta eduskunnan Pikkuparlamentin 
Kansalaisinfossa korkeakoulujen ja pk-yritysten TKI-
toimintaa käsitelleen keskustelutilaisuuden. Tilaisuudes-
sa kuultiin puheenvuoroja korkeakouluilta, rahoittajilta, 
yrityksiltä ja muilta työelämän edustajilta sekä kansan-
edustajilta, mukaan lukien parlamentaarisen TKI-työ-
ryhmän jäseniltä.

Korkeakoulujen ja yritysten yhteistyötä tarvi-
taan lisää liiketoiminnan kestävään uudistami-
seen ja innovaatioiden lisäämiseen. Näin totea-
vat ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Are-
ne, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ja 
Suomen Yrittäjät yhteisessä kannanotossaan.

Henri Hakamo, Tesin Chief Digital Officer

Digi- ja koulutusasioiden 
päällikkö Joonas Mikkilä, 
Suomen Yrittäjät. 
Kuva: Johanna Erjonsalo
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VAROVENTTIILIT
höyrylle, vedelle, öljylle, ilmalle ja 
kemiallisille aineille.
Suojaavat laitteistoja ylipaineelta.
 
Jokainen varoventtiili mitoitetaan 
väliaineen ja prosessin mukaan. 
Kaikkia varoventtiilimalleja 
voidaan säätää kohteen vaatimaan 
paineeseen.

PAINEENALENTIMET
höyrylle, vedelle, öljylle, 
ilmalle ja kemiallisille aineille.
Säätävät käyttöpaineen
prosessille sopivaksi.

Katso laaja venttiili- ja 
säädinvalikoimamme
skannaamalla oheinen QR-koodi.

LUOTETTAVAT JA TOIMINNALLISESTI
TEHOKKAAT VAROLAITTEET TURVAAVAT
KOHTEESI JATKUVAN TOIMINNAN.

Tarjoamme laadukkaat ja 
monipuoliset varolaitteet 
erilaisiin käyttökohteisiin 
suoraan varastosta. 

Säästämme resurssejasi 
säätämällä varolaitteet 
kohteeseesi sopivaksi ja 
huoleksesi jää ainoastaan 
tuotteen linjastoon asennus.

K
auppakamarit julkaisivat juuri 
yhteiset eduskuntavaalitavoit-
teensa ”Tulevaisuuden ratkai-
sut”. Tavoitteet sisältävät neljä 
teemaa, joita kauppakamarit pi-

tävät ratkaisevina Suomen kilpailukyvyn 
ja menestymisen kannalta. Keskeisessä 
roolissa ovat osaaminen, vahva julkinen 
talous ja kannustava verotus, investoin-
tien ja vihreän siirtymän vauhdittaminen 
sekä Suomen saavutettavuus ja logistinen 
kilpailukyky.

Kauppakamarit muun muassa lisäisi-
vät osaamisperusteista maahanmuuttoa 
merkittävästi nykyisestä, keventäisivät 
ansiotuloverotusta kaikissa tuloluokis-
sa, mahdollistaisivat paikallisen sopi-
misen kaikissa yrityksissä ja uudistaisi-

vat sosiaaliturvan. Myös liikenneinfran 
rahoitustasoa nostettaisiin ja ulkomaisen 
työvoiman saatavuusharkinta poistettai-
siin kokonaan.

Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja 
Juho Romakkaniemen mukaan Suomi on 
ajautunut lähemmäksi eteläeurooppalai-
sia velkaantuneita valtioita, yhä kauem-
maksi pohjoismaisista verrokeistamme, 
kuten Ruotsista ja Tanskasta. Talouspoli-
tiikkaa on hänen mukaansa ohjannut vii-
me vuosina ajatus siitä, että vahva val-
tio hoitaa kaiken yleensä lisäämällä ra-
hoitusta.

– Suomi seisoo nyt vedenjakajalla. Jul-
kinen talous on kestämättömällä pohjalla 
ja sen seurauksena hyvinvointimme ra-
hoituspohja on uhattuna. Olemme tilan-

teessa, jossa Suomen taakkana on edel-
leen kasvava julkinen velka, valtion ta-
louden paisuneet menot, edelleen rat-
kaisemattomat rakenteelliset ongelmat, 
heikko tuottavuuskehitys, kireä verotus ja 
ikääntyvä väestö, sanoo Romakkaniemi.

Romakkaniemen mukaan kauppaka-
marien eduskuntavaalitavoitteissa ko-
rostuu toimeliaisuuteen ja kasvuun kan-
nustava toimintaympäristö, joka houkut-
telee yrityksiä investoimaan, kasvamaan, 
innovoimaan ja työllistämään.

– Me tarjoamme ratkaisuja Suomelle. 
Suomella on kaikki edellytykset raken-
taa käynnissä olevalla vuosikymmenellä 
uusi versio menestystarinastaan ja pala-
ta pohjoismaiseksi hyvinvointivaltioksi, 
Ruotsin rinnalle, sanoo Romakkaniemi.

Kauppakamarit julkaisivat 
yhteiset eduskuntavaalitavoitteensa

Suomi takaisin pohjoismaiseksi 
hyvinvointivaltioksi

•  Osaaminen ratkaisee Suomen 
 menestyksen
•  Vahvistetaan julkisen talouden 
 kestävyyttä, lisätään työllisyyttä ja 
 varmistetaan kannustava verotus
•  Vauhditetaan investointeja ja 
 vihreää siirtymää sujuvilla 
 kaavoitus- ja luvitusprosesseilla
•  Varmistetaan koko Suomen 
 saavutettavuus ja logistinen 
 kilpailukyky

Keskuskauppakamarin 
toimitusjohtaja 
Juho Romakkaniemi. 
Kuva: Elmo Eklund /
Keskuskauppakamari

Kauppakamarien 
tulevaisuuden ratkaisut:

Keskuskauppakamari ja yhteensä 19 alueellista kauppakama-
ria eri puolilta Suomea julkaisivat juuri yhteiset eduskuntavaa-
litavoitteensa ”Tulevaisuuden ratkaisut”. Kauppakamarit muun 
muassa lisäisivät osaamisperusteista maahanmuuttoa merkit-
tävästi nykyisestä, keventäisivät ansiotuloverotusta kaikissa tu-
loluokissa, mahdollistaisivat paikallisen sopimisen kaikissa yri-
tyksissä ja nostaisivat liikenneinfran rahoituksen tasoa. Keskus-
kauppakamarin toimitusjohtaja Juho Romakkaniemen mukaan 
Suomi seisoo nyt vedenjakajalla, josta on noustava takaisin poh-
joismaiseksi hyvinvointivaltioksi Ruotsin rinnalle.

YRITYKSET MAKSAVAT ja ti-
littävät vuosittain veroja ja ve-
ronluonteisia maksuja kymme-
nien miljardien eurojen edestä.
Vuonna 2021 yrityksen mak-
samien yhteisöverojen määrä 
nousi 7,3 miljardiin euroon. 
Keskuskauppakamari muis-

tuttaa, että yritys-
toiminnasta syntyy 
Suomeen muitakin 
merkittäviä vero-
tuottoja kuin yh-
teisöverotuottoja. 

–  Y r i t y s t e n 
maksamilla ja ti-
littämillä veroilla 
ja veronluonteisil-
la maksuilla kus-
tannetaan hyvin-
vointiyhteiskun-
nan palveluja, ku-
ten terveyden- ja 
sairaanhoitoa, koulutusta, so-
siaaliturvaa ja liikenneverkos-
toa. Hyvinvointiyhteiskunnan 
ylläpitämisen kannalta on vält-
tämätöntä, että Suomeen saa-
daan lisää yritystoimintaa ja 
investointeja, sanoo Keskus-
kauppakamarin johtava vero-
asiantuntija Emmiliina Ku-
janpää.  

NOIN PUOLET yritystoimin-
nan synnyttämistä verovirrois-
ta liittyy suoraan työnantaja-
na toimimiseen eli työllistä-
miseen. 

– Mitä enemmän Suomessa 
on yrityksiä, jotka työllistävät 
ja investoivat, sitä enemmän 
valtio ja kunnat saavat vero-
tuloja hyvinvointivaltion yllä-
pitämiseksi. Yritysten inves-
tointiedellytykset Suomessa 

on turvattava. Kilpailukykyi-
nen ja ennakoitava verotus on 
siinä tärkeässä asemassa, Ku-
janpää sanoo. 

OSAN YRITYSTOIMINNAN 
yhteydessä kertyvistä verois-
ta maksaa yritys, kuten yh-
teisöveron, ympäristöverot, 
kiinteistöveron ja työnantajan 
vakuutusmaksut. Osa verois-
ta peritään asiakkailta osana 
tuotteiden hintaa, kuten ar-
vonlisäverot ja valmisteverot, 
osa pidätetään työntekijöiden 
palkoista ja osa omistajille ja-
etuista osingoista. 

– Vaikka kaikki yritysten 
maksamat ja tilittämät verot ei-
vät jää yritysten kustannuksik-
si, näitä verotuottoja ei syntyisi 
ilman yritystoimintaa, muistut-
taa Kujanpää. 

Suomi tarvitsee lisää yritystoimintaa ja investointeja 
hyvinvointiyhteiskunnan rahoittamiseksi

Keskuskauppakamarin johtava vero-
asiantuntija Emmiliina Kujanpää.  
Kuva: Liisa Takala.

Keskuskauppakamarin mukaan yrityksillä on merkittävä rooli hy-
vinvointiyhteiskunnan rahoittamisessa. Yritykset maksoivat yhtei-
söjen tuloveroa viime vuonna 7,3 miljardia euroa. Yritysten ve-
rojalanjälki on kuitenkin tyypillisesti jopa kymmenkertainen yh-
teisöjen tuloveron määrään nähden. Yritystoiminnan yhteydes-
sä maksettavien ja tilitettävien verojen määrä nousee vuosittain 
kymmeniin miljardeihin euroihin.
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Joensuun Hautaustoimisto Vatanen
Yläsatamakatu 10, 80100 Joensuu

(013) 223 633 | ma-pe 9-17, muina aikoina sopimuksen mukaan

www.joensuunhautaustoimisto.fi
info@joensuunhautaustoimisto

Kun suru koskettaa
Palvelemme Teitä hienovaraisesti ja sydämellä  
kaikissa käytännön asioissa mitkä liittyvät 
hautajaisjärjestelyihin. 

Kunnioitamme omaisten
ja vainajan vakaumusta ja 
toiveita. Kunnioitukseen 
kuuluu myös 
vaitiolovelvollisuus.

Kuljemme surussa kanssasi 
kappaleen matkaa.

AJANKOHTAISTA:
Siunauksia toimitetaan 
koronaviruksesta huolimatta, 
mutta seurakunnan ja valtion 
määräämin ehdoin. 

Tarkempia tietoja asiaan 
liittyen toimistoltamme. 

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1039€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Itä-Suomen alueelle.

Myös talviasennukseen.

Puh. 0207 597 999
www.teknoexpertit.fi

Maahantuonti ja markkinointi

UUDET IBEDAn TAKATULISUOJAT: GG, GT, TT 

Enemmän 
suorituskykyä 
IBEDA kaasuturvatuotteiden edut

Toimitamme myös

DS1000 ja DS2000  

takaiskusuojat

• KEVYEMPI – poltin on  
mukavampi käyttää

• PIENI – letkuliitäntöjen väliin  
jää enemmän tilaa

• OPTIMOITU MUOTOILU  
– suurempi virtaus nopeus!


